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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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INTERSLAST - UŽITAK ZA OČI I NEPCEINICIJATIVA GRAĐANA URODILA PLODOM 
SVE SE MOŽE KADA SMO SLOŽNI: 
Veliki gradski zlatni sat, koji su 
zajednički financirali građani, 
Grad i HTZ, sada krasi srce Zlatara
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ODLUKA GLAVNOG RAVNATELJA POLICIJE

Imenovani novi načelnici 
zagorskih policijskih postaja 
u Zaboku, Donjoj Stubici, 
Klanjcu, Krapini, Pregradi i 
Zlatar Bistrici

DOM UMIROVLJENIKA U ZABOKU
POMAK S MRTVE TOČKE: 
Investitor se obvezao 
ishoditi uporabnu dozvolu 
najkasnije do 25. lipnja 
2018. godine

NOVA NOGOMETNA ZVIJEZDA Petar Bočkaj (21) iz Stare Vesi Petrovske o 
današnjoj utakmici protiv Dinama, životu u Osijeku, izlascima i djevojkama

“Slastičarstvo je doseglo vrhunac, 
a istovremeno je najveći 
problem kronični nedostatak 
mladih slastičara”

ČISTOKRVNI ZAGOREC, 
MILJENIK SLAVONIJE
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MOŽE LI UZORNIJE? Bavi se uzgojem purana, ali je i na čelu Udruge Belečke mažoretkinje, 
dopredsjednica DVD-a Belec, članica Župnog pastoralnog vijeća i gradska vijećnica u Zlataru

AKTUALNO

SRETNO DANAS: Višnja Škof iz Gornje Batine 
predstavlja Krapinsko - zagorsku županiju na 
izboru za najuzorniju seosku ženu Hrvatske
Višnja Škof iz Gornje Batine predstavljat 
će Krapinsko - zagorsku županiju 
na izboru za Najuzorniju hrvatsku 
seosku ženu, koji će se danas održati 
u Karlovcu. Višnja Škof se sa svojom 
obitelji bavi uzgojem zagorskih purana, 
obrađuje vinograd te uzgaja voće, 
povrće i žitarice, a na gospodarstvu 
uzgaja i tovne piliće, kokoši i svinje za 
vlastite potrebe. Gospođa Škof je na 
čelu Udruge Belečke mažoretkinje, 
dopredsjednica je Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Belec, članica 
Župnog pastoralnog vijeća Majke Božje 
Snježne te vijećnica u Gradskom vijeću 
Grada Zlatara. (ab) 

NA BURZI RADA PROŠLOG JE MJESECA BILO 3308 ZAGORACA

Iz evidencije Zavoda za zapošljavanje u rujnu zaposleno 
466 osoba - deset više, nego što ih je novoprijavljenih
U rujnu 2017. je iz evidencije 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
Područnog ureda Krapina izašlo 665 
osoba, a od toga je zaposleno 466 
osoba. Najviše se ljudi zaposlilo u 
obrazovanju, prerađivačkoj industriji te 
zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj skrbi. U 
zapošljavanju su predvodile ispostave 
Zabok i Donja Stubica. U evidenciju 
nezaposlenih novoprijavljeno je 
ukupno 456 nezaposlenih osoba, i 

to najviše iz prerađivačke industrije, 
pružanja smještaja te pripreme i 
usluživanja hrane, kao i trgovine na 
veliko i malo te popravka motornih 
vozila i motocikala. Inače, krajem 
rujna u evidenciji Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina registrirano je 3308 osoba. 
U usporedbi s kolovozom 2017., 
broj nezaposlenih smanjio se za 
5,9 posto ili 209 osoba, a u odnosu 

na rujan 2016., broj nezaposlenih 
manji je za 30 posto ili 1419 osoba. 
Poslodavci su prijavili 499 potreba 
za radnicima, što je za 13,2 posto 
manje nego u prethodnom mjesecu, 
te za 8,8 posto manje u odnosu na 
isti mjesec 2016. godine. Najviše 
slobodnih radnih mjesta prijavljeno je 
u prerađivačkoj industriji, obrazovanju, 
zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj skrbi, 
pružanju smještaja te pripremi i 

usluživanju hrane i u građevinarstvu. 
Najtraženija zanimanja u rujnu bila 
su konobar/konobarica, odgojitelj/
odgojiteljica predškolske djece, 
prodavač/prodavačica, radnik/
radnica na proizvodnoj liniji, kuhar/
kuharica, šivač/šivačica, ekonomist/
ekonomistica, medicinska sestra/
medicinski tehničar i monter/
monterka građevinskih elemenata. 
(jj) 
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AKTUALNO
ODLUKA GLAVNOG RAVNATELJA POLICIJE

Evo tko su novi načelnici policijskih postaja u Zaboku, 
D. Stubici, Klanjcu, Krapini, Pregradi i Zlatar Bistrici
Na prijedloge načelnika policijskih 
uprava, glavni ravnatelj policije RH, 
imenovao je 154 nova načelnika 
policijskih postaja u 19 policijskih 
uprava. U Krapinsko - zagorskoj 
županiji Vedran Draganić imenovan 
je za načelnika policijske postaje 
u Zaboku, Miljenko Fruk u Donjoj 
Stubici, Robert Petrović u Klanjcu, 
Dubravko Kunštek u Krapini, Marijan 
Turniški u Pregradi te Zdenka Kolačko 
u Zlatar Bistrici. Dejan Dunaj postao 
je novi načelnik postaje Prometne 
policije Krapina, a Damjan Vešligaj 
postaje Granične policije Macelj. 
(jj) 

VJEŽBE GAĐANJA U KRUŠLJEVU SELU 
OD 16. LISTOPADA DO 8. STUDENOG
POLICIJA APELIRA: Ne krećite 
se u blizini streljane “Strijelca”, 
kako ne bi došlo do neželjenog 
ugrožavanja vaše sigurnosti
Policijska uprava krapinsko 

- zagorska obavještava sve 
građane, a posebice stanovnike 
Krušljeva Sela, da će u razdoblju 
od 16. listopada do 8. studenog 
2017. godine provoditi gađanje 
na strelištu Streljačkog društva 

“Strijelac” u Krušljevu Selu.
Gađanje će se provoditi 
svakodnevno od ponedjeljka do 

petka, od 8 do 14 sati.
- Molimo građane da se u 
navedenom razdoblju u vrijeme 
gađanja ne kreću u blizini 
spomenutog strelišta, kako ne bi 
došlo do neželjenog ugrožavanja 
njihove osobne sigurnosti, te da se 
ne uznemiravaju zbog detonacija 
sa strelišta - apeliraju iz policije.
(ab) 

DEFINIRAN NOVI ROK ZA IZGRADNJU 
DOMA UMIROVLJENIKA U ZABOKU
Investitor se obvezao ishoditi 
uporabnu dozvolu najkasnije 
do 25. lipnja 2018. godine
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i direktor ETI INŽENJERING-a 
d.o.o.  Josip Šimag potpisali su 
Dodatak II. Ugovoru o kupoprodaji 
nekretnine - bivše zgrade 
Opće bolnice i Doma zdravlja u 
Zaboku, kojim je ugovoren novi 
rok za izgradnju faze A doma 

umirovljenika u Zaboku. Investitor, 
ETI INŽENJERING, obvezao se ishoditi 
uporabnu dozvolu najkasnije do 
25. lipnja 2018. godine. Ugovor je 
potpisan nakon odobrenja Skupštine 
Krapinsko – zagorske županije, na 
sjednici održanoj prošlog tjedna. 
(jj) 
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VELEPOSLANICA REPUBLIKE SLOVENIJE, NJEZINA EKSELENCIJA 
SMILJANA KNEZ, POSJETILA KRAPINSKO - ZAGORSKU ŽUPANIJU
“TRAŽIMO ONO ŠTO NAS SPAJA, A NE RAZDVAJA”: 
Prioritet su projekti međugranične suradnje
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Veleposlanica Republike Slovenije 
u Hrvatskoj, Njezina Ekselencija 
Smiljana Knez, u srijedu je bila 
u službenom posjetu Krapinsko - 
zagorskoj županiji. U uredu župana 
održala je sastanak s krapinsko 

- zagorskim županom Željkom 
Kolarom i gradonačelnikom 
Krapine Zoranom Gregurovićem. 
Istaknula je kako joj je izrazito drago 
što je organiziran ovaj službeni 
posjet, u sklopu kojeg sa zagorskim 
predstavnicima može razgovarati 
o mogućnostima suradnje između 
Županije i Republike Slovenije. 

- Krapinsko - zagorska županija je 
među onima koje zaista odlično 
surađuju sa slovenskim gradovima 
i danas mi je bilo prezentirano 
mnogo toga. To su te dobre, 
pozitivne priče koje bi se morale 
više čuti u glavnom gradu. Dobro 
je da se uvijek na županijskoj i 
gradskoj razini traže mogućnosti 
suradnje. Mislim da možemo 
naučiti mnogo toga jedni od drugih 
i mislim da ta suradnja ima još 
mnogo potencijala. Zahvaljujem 
gradonačelniku Greguroviću i 
županu Kolaru za današnji susret i 
za suradnju koju njeguju i stalno je 
unaprjeđuju u svom radu - rekla je 
Njezina Ekselencija Smiljana Knez.   

Odlični odnosi
Župan Kolar pojasnio je o kojim se 
temama razgovaralo na sastanku. 

- U našem smo razgovoru potvrdili 
i složili se da imamo odlične 
odnose između Republike 

Slovenije i Krapinsko - zagorske 
županije. Republika Slovenija naš 
je najznačajniji trgovački partner, 
imamo puno zajedničkih projekata 
u prekograničnoj suradnji, što 
Krapinsko - zagorska županija s 
općinama s druge strane Sutle, a 
isto tako i naše općine i gradovi. 
Razgovarali smo i o slovenskim 
poduzećima koja rade na području 
županije, koje mogu pohvaliti jer 
stalno ulažu, šire proizvodnju i 
zapošljavaju nove ljude. Isto tako, 
Njezinu Ekselenciju upoznao sam 

s projektima koji se trenutno rade 
na području naše županije i koje 
planiramo u sljedećem razdoblju. 
Dogovorili smo se i da barem dva 
puta godišnje imamo ove sastanke, 
da upoznamo jedni druge s 
projektima i da pokazujemo 
primjere dobre prakse koji su 
prisutni na ovim našim područjima, 
s obzirom na to da se ljudi uz 
granicu jako dobro razumiju. Tu 
i tamo imamo malih šumova u 
komunikaciji između Zagreba i 
Ljubljane, ali to ne opterećuje ove 

naše odnose i upravo na takvim 
dobrosusjedskim odnosima želimo 
graditi našu buduću suradnju - 
rekao je Kolar. 

Vatrogasna društva
Gradonačelnik Gregurović 
podsjetio je pak kako je Grad 
Krapina već potpisao dva 
sporazuma - s Gradom Postojnom 
i Općinom Cerkno.  

- Imamo odličnu suradnju sa 
slovenskim gradovima i općinama, 
ali i društvima. Mogu potvrditi kao 
bivši predsjednik DVD-a Krapina, 
najstarijeg društva u našoj 
županiji, da imamo pobratimska 
društva u Ptuju, Mariboru, 
Kozju, a priprema se u dogledno 
vrijeme i bratimljenje s Metlikom. 
Suradnja je odlična i na razini 
gradova - nakon što smo potpisali 
sporazum o suradnji s Cerknom, 
prije nekoliko dana potpisan je i 
sporazum i s Postojnom. Naime, 
tražimo ono što nas spaja, a ne 
ono što nas razdvaja i mislim 
da je to prednost svih nas, da 
gledamo stvari na takav način. Jer 
najlakše je tražiti ono gdje postoje 
različitosti ili minusi, ali mislim 
da svi zajedno moramo gledati 
ono što nas povezuje. Drago mi 
je što smo danas imali prilike 
prezentirati neke stvari koje Grad 
Krapina namjerava provesti u 
ovom određenom vremenu koje 
je pred nama. Vjerojatno ćemo 
ostvariti i neku suradnju, a uključit 
će se možda i određene inicijative 
sa slovenske strane, a posebno nas 
zanimaju projekti prekogranične 
suradnje, u koje ćemo se sigurno 
uključiti - rekao je Gregurović.  

U Bruxellesu se od 9. do 12. listopada 
održavao Europski tjedan regija i 
gradova, kao platforma za razmjenu 
iskustava i dobrih praksi među 
lokalnim i regionalnim akterima 
te raspravu o kohezijskoj politici 
Europske unije.
Izaslanstvo Krapinsko - zagorske 
županije predvodila je zamjenica 

župana Jasna Petek, a bile su tu 
i pročelnica Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, promet, 
komunalnu infrastrukturu i EU 
fondove Sanja Mihovilić, Draženka 
Grah i Ivana Šalković, savjetnice 
iz Zagorske razvojne agencije. U 
okviru radionice na temu “Važnosti 
transnacionalnih mreža u kontekstu 

promjena u regijama”, predstavljen 
je projekt obnove dvorca Bračak 
u Energetski centar Bračak. 
Ravnatelj Regionalne energetske 
agencije sjeverozapadne Hrvatske 
te ujedno i predsjednik mreže 
FEDERANE Julije Domac, govorio 
je o važnosti te transnacionalne 
mreže regija i energetskih agencija 

za projekte realizirane u regijama 
sjeverozapadne Hrvatske, dok je 
Sanja Mihovilić predstavila projekt 
Energetskog centra Bračak.
Da su događanja u okviru Europskog 
tjedna regija i gradova dobra 
prilika za predstavljanje projekata, 
umrežavanje i povezivanje s budućim 
partnerima, pokazale su i radionice 

DELEGACIJA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE NA EUROPSKOM TJEDNU REGIJA I GRADOVA

Projekt Energetski centar Bračak 
predstavljen je i u Bruxellesu
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ZAMJENIK KRAPINSKO - ZAGORSKOG ŽUPANA ANĐELKO FEREK - JAMBREK 
SUDJELUJE NA FORUMU POLJSKIH I HRVATSKIH REGIJA U POLJSKOM TORUNU

O. Geblewicz: Na početku smo 
bili kao starija braća koja pomažu 
Hrvatskoj, a danas stremimo istom 
cilju - zajedničkoj snažnoj Europi
U poljskom Torunu je otvoren šesti po 
redu Forum poljskih i hrvatskih regija, 
koji okuplja predstavnike regionalne 
samouprave i gospodarstvenike 
s ciljem razmjene iskustava i 
uspostavljanja uspješne suradnje 
u budućnosti. Forumu nazoči i 
zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek.
Ovogodišnji domaćin, maršalek 
kujawsko - pomorskog vodjvodstva 
Piotr Calbecki otvorio je forum. 

- Poljska i Hrvatska su zemlje koje 
se jako dobro razumiju i koje se 
suočavaju sa sličnim prilikama i 
izazovima. Uspješna regionalna 
politika unutar zemlje, a osobito 
van njenih okvira, otvara nove 
mogućnosti u kreiranju i provedbi 
kulturnih, gospodarskih, političkih i 
drugih važnih komponenata politike 
Europske unije - rekao je Calbecki, 
naglasivši kako će ova suradnja biti 
pokazatelj jesmo li na dobrom putu, 
a kao jednu od važnijih tema ovog 
susreta istaknuo je novu perspektivu 
financiranja nakon 2020. godine. 

Šestu godinu zaredom
- Drago mi je da smo se i šestu godinu 
zaredom okupili kako bi razmijenili 
svoja iskustva, porazgovarali o 
važnim temama, a što je najvažnije, 
donijeli neka rješenja i preporuke 
kako bi jedinice lokalne i regionalne 
samouprave osnažile svoju ulogu 
nositelja razvoja Poljske i Hrvatske, 
a samim time i Europe - istaknuo je 
Goran Pauk, šibensko - kninski župan 
i predsjednik Hrvatske zajednice 
županija.
Maršalek zapadno - pomorskog 
vojvodstva i predsjednik Saveza 
vojvodstava Republike Poljske Olgierd 

Geblewicz istaknuo je upravo grad 
Torun kao posebno mjesto susreta, s 
obzirom na to da se radi o gradu u 
kojem prošlost susreće sadašnjost i 
gradu koji je pravi primjer razvitka uz 
pomoć fondova Europske unije. 

- Prošlo je šest godina od kako je 
Jacek Protas, sadašnji potpredsjednik 
Odbora za lokalnu i područnu 
samoupravu i regionalnu politiku u 
Sejmu Republike Poljske, a tadašnji 
maršalek mazovjeckog vojvodstva, 
prvi puta pozvao predstavnike 
hrvatskih županija kako bi razgovarali 
o kreiranju zajedničkih politika. Na 
početku smo se osjećali kao starija 
braća koja pomažu Hrvatskoj. Danas 

stremimo istom cilju – snažnoj 
i zajedničkoj Europi, gledanu 
kroz široku perspektivu, koja 
uključuje izgradnju infrastrukture, 
revitalizaciju, poticanje agroturizma 
i mnogih drugih područja - rekao je 
Geblewicz.

Povezivanje i napredak
Jacek Protas je, kao jedan od 
inicijatora poljsko - hrvatskog 
prijateljstva, istaknuo da mu je 
drago jer Hrvatska i danas aktualno 
sudjeluje u raspravi o EU politikama 
nakon 2020. 

- Važno je da se zemlje u razvoju poput 

Poljske i Hrvatske nastave povezivati i 
napredovati - istaknuo je Protas. 

- Hrvatska bi trebala valorizirati 
jadransku dimenziju te povezati 
turizam sa svim gospodarskim 
granama. Samo je ove godine 
Hrvatsku posjetilo 800 tisuća poljskih 
turista - dodala je Andrea Bekić, 
veleposlanica Republike Hrvatske 
u Republici Poljskoj. Jedan od 
poljskih primjera dobre prakse je 
korištenje integriranih teritorijalnih 
ulaganja kako bi se ostvario stabilan i 
ravnomjeran rast svih regija, o čemu 
će biti govora u narednim danima 
Foruma. (jj)  

o strateškom planiranju u regiji, 
primjerima dobre prakse u jačanju 
digitalnih vještina za povećanje 
zapošljivosti mladih te mjerama 
srebrne ekonomije kao alternativi 
budućnosti u kontekstu starenja 
stanovništva. Europski tjedan regija 
i gradova okupio je 5600 sudionika 
iz cijele Europe na oko 100 radionica, 
rasprava, izložbi i događanja 
namijenjenih umrežavanju na temu 
razvoja regija i gradova. (jj)  
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RADI SE O NAJSUVREMENIJIM STROJEVIMA KOJI SE 
ODLIKUJU VISOKIM STUPNJEM AUTOMATIZIRANOSTI
Poduzeće AquafilCRO iz Oroslavja u rad 
pustilo nove strojeve za teksturiranje, 
vrijedne više od 2,5 milijuna eura
Poduzeće AquafilCRO iz Oroslavja 
u rad je pustilo nove strojeve za 
teksturiranje, vrijedne više od 2,5 
milijuna eura. 

- Nabavili smo dva nova stroja koji 
su po produktivnosti i potrošnji 
energenata izrazito dobri. Sve 
više povećavamo kvalitetu naših 
proizvoda – ovo je tek početak, 
a u sljedećim ćemo godinama 
promijeniti i naše ostale strojeve, 
tako da zadržimo razinu kvalitete 
koju zahtijeva tržište - rekao je član 
Uprave Društva AquafilCRO Edi Kraus.

Povećana produktivnost
Novi strojevi predstavljaju 
najsuvremenije strojeve u ovoj 
industriji, a odlikuju se visokim 
stupnjem automatiziranosti. 
Ovom je investicijom povećana 
produktivnost, kvaliteta konačnih 
proizvoda te je značajno umanjena 
uporaba energije po jedinici 
proizvoda. Inače, AquafilCRO se bavi 
preradom i doradom poliamidnih 
vlakana, zapošljava 275 vlastitih i 30-

ak agencijskih radnika te ostvaruje 
godišnji promet od preko 300 
milijuna kuna. 
Puštanju u rad novih strojeva 
prisustvovao je i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, koji se prije 
obilaska pogona sastao s članovima 
Uprave tvrtke AquafilCRO Edijem 
Krausom, Sašom Muminovićem 
i Angelom Cordellijem te 
gradonačelnikom Oroslavja Emilom 

Gredičakom.  Župan je istaknuo kako 
je već sedmi ili osmi put u posjetu 
tvrtki AquafilCRO. 

Među najboljima
- Svaki je posjet organiziran s 
dobrim razlogom – proširenje 
kapaciteta, novi strojevi ili izgradnja 
novih kvadrata tvornice. Posebno 
pohvaljujem odnos prema radnicima 
i zaposlenicima te mogu reći da je 

ovo jedno od najboljih poduzeća 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, kojem smo zbog toga 
prošle godine i dodijelili Povelju 
Krapinsko - zagorske županije“ – 
rekao je župan Kolar.
Investiciju je pohvalio i gradonačelnik 
Oroslavja Emil Gredičak. 

- Ovo govori da ljudi imaju povjerenja 
u naš grad i u naše ljude – zaključio je 
Gredičak. (jj)  
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ZAGORCI SE VRLO USPJEŠNO PREDSTAVILI NA SAJMU 
ZIMNICE I AUTOHTONIH PROIZVODA U ZAGREBU

OPG-u Drempetić Andrija iz Donje 
Stubice priznanje Ministarstva 
poljoprivrede za najinovativniji proizvod
OPG Drempetić Andrija iz Donje 
Stubice dobio je priznanje 
Ministarstva poljoprivrede za 
najinovativniji proizvod na 
ovogodišnjem Sajmu zimnice i 
autohtonih proizvoda, koji se do 
nedjelje održava na zagrebačkom 
Trgu bana Jelačića. Sajam organiziraju 
Ministarstvo poljoprivrede i Grad 
Zagreb, a okupio je 120 izlagača 
iz cijele Hrvatske. Predstavljaju 
se proizvodi zimnice te autohtoni 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

proizvodi čiji je naziv zaštićen 
oznakom izvornosti i oznakom 
zemljopisnog podrijetla u Republici 
Hrvatskoj i u Europskoj uniji. Cilj 
manifestacije je promicati hrvatske 
tradicionalne proizvode i očuvati 
običaj pripreme zimnice te pomoći 
malim hrvatskim proizvođačima u 
izravnom povezivanju s potrošačima 
i plasmanu njihovih proizvoda na 
lokalno tržište.  (jj)  

MINISTARSTVO JE ODOBRILO GOTOVO DVA MILIJUNA KUNA
Izgradit će se reciklažno dvorište kao zajednički 
projekt grada Klanjca i općina Desinić, Kumrovec, 
Kraljevec na Sutli, Tuhelj i Zagorska Sela
Ministarstvo zaštite okoliša i 
energetike odobrilo je financiranje 
izgradnje reciklažnog dvorišta kao 
zajedničkog projekta Grada Klanjca i 
općina Desinić, Kumrovec, Kraljevec 
na Sutli, Tuhelj i Zagorska Sela. Nakon 
prijave Grada Klanjca na Poziv za 
dostavu projektnih prijedloga za 

građenje reciklažnih dvorišta u 
sklopu “Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija 2014. – 
2020.; Specifični cilj – Smanjena 
količina otpada koja se odlaže na 
odlagališta”, koje je Ministarstvo 
zaštite okoliša i energetike raspisalo 
krajem ožujka, završen je postupak 

dodjele bespovratnih sredstava te 
je Gradu Klanjcu odobren prijavljeni 
projekt. 
Odlukom o financiranju, odobrava 
se Gradu Klanjcu kao prihvatljivom 
prijavitelju za izgradnju reciklažnog 
dvorišta sufinanciranje troškova iz 
Kohezijskog fonda Europske unije 

u iznosu od 1.999.395,75 kuna. 
Sufinanciranje ovog važnog projekta 
za Grad Klanjec i susjedne općine 
iznosi 84,99 posto, a preostalih 15 
posto sufinancirat će šest jedinica 
lokalne samouprave zajedno jer će 
buduće reciklažno dvorište zajedno i 
koristiti.  (jj)  
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GRADSKO VIJEĆE KRAPINE: Prihvaćena financijska izvješća krapinskog komunalnog poduzeća 
za 2016. godinu, oporba suzdržana oko pripajanja tvrtke kćeri matičnom trgovačkom društvu

Cijela Krakom grupa s ukupno 176 zaposlenih 
poslovala pozitivno, od 1. siječnja 2018. 
godine Krakom - gradnja pripaja se Krakomu
Očekivano, najviše se na posljednjoj 
sjednici Gradskog vijeća Krapine, 
održanoj u ponedjeljak, raspravljalo 
o tri točke vezane uz krapinsko 
komunalno poduzeće i njegove 
tvrtke kćeri - financijskim izvješćima 
za 2016. godinu o stanju društava 
Krakom, Pekom, Gradska plinara 
Krapina, Krakom - gradnja te Krakom - 
vodoopskrba i odvodnja, kao i  Odluci 
o davanju prethodne suglasnosti 
za pripajanje trgovačkog društva 
Krakom - gradnja, trgovačkom 
društvu Krakom. Financijska izvješća 
gradskim vijećnicima podnijela 
je direktorica Krakoma Katarina 
Posilović.

Ukupne obveze
Krakom grupa je tako u 2016. godini 
imala dugoročnih obveza ukupno 
15,4 milijuna kuna, od čega 9,2 
milijuna kuna Krakom, 375.602 kune 
Pekom, 4,8 milijuna kuna Gradska 
plinara te 5,3 milijuna Krakom - 
gradnja. Istovremeno, kratkoročne 
obveze cijele Krakom grupe iznosile 
su 21,9 milijuna kuna - 5,5 milijuna 
kuna Krakom, 1,4 milijuna Pekom, 
9,3 milijuna kuna Gradska plinara te 
11,2 milijuna kuna Krakom - gradnja. 
- Za 2016. godinu dobili smo pozitivno 
revizorsko mišljenje, a valja izdvojiti i 
neke od projekata koje je odradila 
čitava grupa. Izgrađeno je tako 
reciklažno dvorište za potrebe grada 
Krapine i okolnih općina, uredilo se 
gradsko groblje te otvorila trgovina 
pogrebne opreme, izgradilo se 
školsko igralište u Škarićevom, gradila 
se vodoopskrbna mreža na području 
općina Đurmanec i Petrovsko, 
saniralo se klizište u Brdu Jesenskom, 
Pekom je modernizirao proizvodni 
pogon, gradsku pekarnicu preselio 
u veći prostor, proširen je i moderno 
opremljen prostor u Ulici Ivana 
Rendića, obnovljen je i vozni park. 
Plinara pak je radila na rekonstrukciji 
dijela plinske distributivne mreže u 
Krapini, u ulicama Ljudevita Gaja, dr. 
Franje Tuđmana i Ante Kovačića te 
na Grgačevom, zatim rekonstrukciji 
redukcijske stanice u Parku matice 
Hrvatske, uz dakako redovito 
održavanje sustava, sanaciju kvarova 
i zamjenu regulacijske opreme. Valja 
napomenuti i da je potrošnja plina 
u odnosu na 2015. godinu pala za 

šest posto, a da je u Krakom - gradnji 
broj zaposlenih manji za 18 ljudi - 
prezentirala je direktorica Posilović.
Inače, cijela grupa u 2016. godini 
poslovala je pozitivno i ostvarila je 
neto dobit od 33.523 kune, a imala 
je ukupno 176 zaposlenih, od čega 
64 u Krakomu, 60 u Pekomu, 29 u 
Gradskoj plinari te 24 u Krakom - 
gradnji.
Što se pak tiče Odluke o pripajanju 
Krakom - gradnje Krakomu, istaknuto 
je da je se to čini zbog efikasnijeg 
obavljanja istovjetnih poslova.

- Ne samo to, već i zbog jače tržišne 
i pregovaračke pozicije, zbog 
povećanja upravljačke efikasnosti, 
s obzirom na manje upravljačkih 
tijela te zbog eliminacije troškova 
koji inače postoje kod samostalnog 
funkcioniranja društva. Tu je dakako 
i utjecaj na PDV - pojasnila je 
direktorica Posilović.

Dodatni elaborat 
Pripajanje će se provesti 1. siječnja 
2018. godine. Prethodna suglasnost 
dana je s devet glasova, dok je 

šest oporbenih vijećnika bilo 
suzdržano. Razlog suzdržanosti 
bila je bojazan da obveze Krakom 

- gradnje dodatno ne opterete 
Krakom, na što je gradonačelnik 
Zoran Gregurović rekao da se dugo i 
detaljno razgovaralo o tome i da je 
ovo najbolje rješenje, optimalno za 
daljnje poslovanje, budući da je tako 
pokazao i elaborat, koji je izradilo 
neovisno društvo, BD Savjetovanje 
d.o.o. iz Podgore Krapinske.  (ab) 
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Prihvaćena polugodišnja izvješća o izvršenju proračuna i radu gradonačelnika

Djeca koja idu u vrtić izvan 
Krapine, sada imaju pravo na 
financiranje punog programa 
Gradski vijećnici su prihvatili 
Polugodišnje izvješće o izvršenju 
proračuna Grada Krapine za ovu 
godinu, prema kojem su prihodi 
iznosili 20.594.566 kuna, dok su 
rashodi istovremeno bili 19.289.685 
kuna.

- Što se tiče prihodovne strane, puni se 
u skladu s očekivanjima, čak pojedine 
stavke i nešto više. Što se tiče rashoda, 
oni su izvršavani u skladu s planom, 
doduše, u prvom polugodištu bilo 
je nešto manje izvršenja, budući da 
se početkom godine tek raspisuju 
natječaji za projekte koji se potom 

realiziraju u drugoj polovici godine, 
tako da će pravo izvršenje biti tek 
krajem godine - objasnio je krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović, koji 
je podnio i polugodišnje izvješće o 
svom radu.

Gradska infrastruktura
- Ono što je najbitnije za prvo 
polugodište, je to da je koncem 2015. 
godine proveden javni natječaj za 
rekonstrukciju mosta kod Kotke, koji 
je dolaskom ljepšeg vremena ove 
godine realiziran. Također, radilo 
se na mostu kod sv. Ivana, čija je 

rekonstrukcija trajala nešto duže, 
s obzirom na drugačiji način rada. 
U suradnji s Hrvatskim cestama 
pokrenuta je i javna nabava za 
izgradnju rotora kod željezničkog 
kolodvora, kao i za početak radova 
na uređenju šetnice na potezu od 
Ulice Ante Starčevića do policijske 
postaje. Veseli me i što kontinuirano 
pada broj nezaposlenih, a to prati i 
povećanje broja zaposlenih - nabrojio 
je značajnije stavke gradonačelnik.
Na Vijeću je izmijenjena i Odluka o 
kriterijima i mjerilima za financiranje 
djelatnosti predškolskog odgoja, pa 

će ubuduće tako djeca s područja 
Krapine, koja su upisana u vrtiće izvan 
područja grada, ostvarivati pravo na 
puni desetosatni program, za razliku 
od dosadašnje prakse, kada su imali 
pravo na financiranje petosatnog 
programa.
Donijet je i Zaključak o pristupu 
elektroničkoj komunikacijskoj mreži 
velike brzine na području Grada 
Krapine. 

- Donijeli smo odluku da nam je to 
interes te ćemo dalje ići s odlukama 
na koji način ćemo to provesti - 
objasnio je gradonačelnik Gregurović.

Projekt Newlight
Inače, čak je 13 od 21 točke dnevnog 
reda bilo vezano za financijska izvješća 
gradskih poduzeća, udruga i ustanova 
za 2016. godinu, a prezentiran je i 
projekt Newlight. Učinio je to Marko 
Miletić iz Regionalne energetske 
agencije Sjeverozapadne Hrvatske 
(REGEA). On je predložio obnovu 
91 posto od 2127 svjetiljki, putem 
tzv. ECP ugovora. Time bi javnu 
rasvjetu modernizirala ESCO tvrtka, 
korisnik rasvjete bio bi Grad Krapina, 
koji bi od novca koji bi uštedio na 
energiji, plaćao ESCO-u naknadu 
deset godina. Krapinski vijećnici 
trebali bi o prijedlogu ugovora kojim 
bi se pokrenuo projekt Newlight 
na području grada odlučivati na 
sljedećoj sjednici Gradskog vijeća.

http://www.toplice-hotel.hr/tpl/
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“SVE SE MOŽE KADA SMO SLOŽNI”: HVALEVRIJEDNA INICIJATIVA GRAĐANA URODILA PLODOM

Veliki zlatni sat sada krasi srce Zlatara

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Središte Zlatara dobilo je novi 
ukras - veliki zlatni gradski sat, 
koji je postavljen na kružnom 
toku. Sat je izradio Urarski obrt 
Lebarović iz Zagreba, a posebno je 
zanimljiva činjenica da je inicijativa 
za postavljanje ovog sata došla - od 
građana. 

- Građani, kada su vidjeli promjene 
u gradu, kada su shvatili da se nešto 
mijenja i da se nešto radi, sami su 
došli na ideju postavljanja gradskog 
sata. Inicijativu je pokrenuo doktor 
Krešimir Fuchs, građanin Zlatara, koji 
je počeo s prikupljanjem sredstava. 
Otvorili smo poseban dio računa i 
građani su uspjeli prikupiti 20-ak 
tisuća kuna. Sat je, naravno, puno 
skuplji, zato smo zajedno, preko 
Turističke zajednice grada Zlatara, 
podržali tu inicijativu i prijavili se na 
natječaj Hrvatske turističke zajednice, 
na kojem smo dobili dodatnih 30 
tisuća kuna, a Grad se uključio 
s ostatkom sredstava, također u 
iznosu od 30 tisuća kuna - otkrila 
je gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek. 

Simbolična boja
- Pohvaljujemo inicijativu građana, jer 
ih stalno potičemo da se sa svojim 
idejama, prigovorima, kritikama, 
uključe u rad gradske uprave jer nam 
to puno pomaže. Sat će se dobro 
uklopiti u uređenje trga i središta 
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Zlatara, za što je dobivena lokacijska 
dozvola. Napravljen je i parcelacijski 
elaborat i sada se kreće u rješavanje 
imovinsko - pravnih odnosa kako 
bismo dobili građevinsku dozvolu, 
kako bismo mogli aplicirati projekt 
na neki natječaj i kako bi naš grad 
dobio novu vizuru. 
Realizacija projekta postavljanja 
sata trajala je oko šest mjeseci. Dva 
mjeseca smo čekali sat, a bila je i to 
prevelika investicija za građane i Grad 
Zlatar, stoga posebno zahvaljujem 
HTZ-u koji je prepoznao projekt i 
omogućio da se on realizira - rekla 
je gradonačelnica, koja se osvrnula 
i na boju sata, koja ima posebnu 
simboliku. 

- Sat je zlatni. Naime, krenuli smo u 
brendiranje grada, koji na zastavi i na 
grbu ima zlatnu boju. Istražili smo i 
dobili točnu šifru o kojoj se boji radi 
i odlučili smo da će sve što će se u 
budućnosti postavljati ovdje, biti u 
toj zlatnoj boji Zlatara. Nedavno smo 
tako postavili pametnu klupu u sklopu 
biciklističkog odmorišta, iz projekta 

“Ride & Bike”, koja je također zlatne 
boje. Trg će biti opločen, a kamen 
oko crkve će također biti žućkaste 
boje, u kombinaciji sa sivom. Možda 
ćemo ići i u projekt uređenja sajmišta 
i zelene tržnice, pa nam je želja da i 

štandovi budu neke zlatne boje - 
pojasnila je gradonačelnica.
 
Još sličnih inicijativa
Postavljanju sata prisustvovao je i 
inicijator Krešimir Fuchs. 

- Željeli smo urediti naše mjesto, 
dati mu neka gradska obilježja. Ne 
možemo samo misliti na svoje kuće 
i okućnice, nego i na zajednicu u 
kojoj živimo, da svi zajedno nešto 
napravimo. Ne možemo se samo 
zatvoriti u svoja dvorišta. Okupilo 
se nekoliko prijatelja, ideja im se 
svidjela i tako smo krenuli. Bilo 
je, moram priznati, i razočaranja, 
očekivao sam pomoć od nekih ljudi, 
a nisam je dobio, ali dobro, pomogli 
su neki drugi i najvažnije je da je 
uspjelo. Želio bih zahvaliti svima 
koji su dali novac. Naime, ljudi se 
danas boje dati svoj novac jer nisu 
sigurni kamo će on otići, no svojim 
autoritetom ja sam im jamčio da će 
otići u prave ruke - rekao je Fuchs, 
koji je otkrio kako to najvjerojatnije 
nije posljednja takva inicijativa. 

- Sat je samo jedno gradsko obilježje, 
a ima ih mnogo. Zato nije isključena 
mogućnost da bude još ovakvih 
inicijativa. Imamo gradonačelnicu 
koja nas podupire, tako da, zašto ne? 

- zaključio je. 
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NOVA NOGOMETNA ZVIJEZDA PETAR BOČKAJ (21) IZ STARE VESI PETROVSKE O DANAŠNJOJ 
UTAKMICI PROTIV DINAMA, ŽIVOTU U OSIJEKU, IZLASCIMA I DJEVOJKAMA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Osebujni i uvijek nasmijani 
Petar Bočkaj (21) nova 

je zvijezda prve Hrvatske 
nogometne lige. Svoju je karijeru 
kao šestogodišnjak započeo u 
krapinskom Zagorcu. 2011. godine 
otišao je u Dinamo, 2013. u NK 
Maksimir, a dvije godine kasnije u 
Inter iz Zaprešića, gdje je napokon 
dobio priliku zaigrati u 1. HNL. 
2016. godine postao je igrač 
Lokomotive, a u lipnju ove godine, 
igrač Osijeka. 
Od tada ne prestaje privlačiti 
pažnju medija, ne samo zbog 
iznimnog nogometnog talenta, 
nego i zbog vedre naravi i smisla 
za humor, zbog čega je pokupio 

brojne simpatije. Iako mu se 
pripisuju epiteti nogometne 
zvijezde, Petar je i dalje skromni 
mladić iz susjedstva, kako sam 
kaže, ponosni čistokrvni Zagorec 
rodom iz Stare Vesi Petrovske. 
Ovaj veznjak već se iskazao u dresu 
prvoligaša iz Osijeka, a večeras ga 
očekuje vrlo važna utakmica protiv 
zagrebačkog Dinama. U intervjuu 
za Zagorje International, otkrio 
nam je kakav rezultat očekuje, ali 
i to sviđaju li mu se Slavonke i je 
li već isprobao osječki noćni život.   

Prošla su gotovo četiri mjeseca od 
kako si postao igrač Osijeka. Kakvi 
su dojmovi i jesi li zadovoljan 
dosadašnjim učinkom?
Brzo su prošla ta četiri mjeseca 
ovdje. Dojmovi su odlični i sve ide 
kako sam i zamišljao kada sam 

ČISTOKRVNI ZAGOREC, 
MILJENIK SLAVONIJE: 
Slavonke se imaju čime 
pohvaliti i ljudi koji dođu 
ovamo, imaju što vidjeti

dolazio ovamo. Učinak u Europi 
nam je bio na odličnoj razini, ali 
nam se dogodilo da smo pali u 
formi i sada trpi domaća liga, jer 
smo se, ‘ajmo reći, ispuhali. Ekipa 
je super i baš smo dobra klapa koja 
se razumije. Podržavamo jedni 
druge i poštujemo se međusobno, 
što je najvažnije.

Kao rođeni Zagorec, kako si se 
prilagodio na život u Osijeku?
Tako je, ja sam čistokrvni Zagorec! 
Pa prilagodba je bila dobra i ne 
tako teška, jer ja nisam netko kome 
treba puno da se prilagodi na ljude 
i na okolinu oko sebe.

Nikada nisi skrivao da voliš izlaziti. 
Jesi li iskušao noćni život u Osijeku 
i kako ti se sviđaju Slavonke?
Nisam skrivao, ali se nisam ni 

hvalio, hahaha. Jesam, iskušao 
sam nakon europske pobjede nad 
PSV-om, ali to je ujedno bilo prvi 
i zadnji put do sada da sam ovdje 
izašao. Pokušavam nebitne stvari 
poput izlazaka staviti na stranu i 
posvetiti se onome od čega živim 
i zarađujem za kruh. A što se tiče 
cura, mislim da je Slavonija jedan 
bolji dio Hrvatske po pitanju toga 
i da kada ljudi dođu, imaju što 
vidjeti.

Jesi li ikada imao problema s 
trenerima zbog toga što se voliš 
zabavljati?
Pa nisam imao problema zato jer 
ne kršim pravila po pitanju izlazaka. 
Ako je u klubu dopušteno da se 
izađe, mi idemo kao ekipa, a ako je 
sljedeći dan ujutro trening, nema 
izlaska, i tu daljnja priča završava.
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Koja su bila tvoja omiljena mjesta 
za izlaske u Zagorju? 
Ilir i nema dalje.

Što ti najviše nedostaje iz Zagorja i 
koliko često dolaziš kući?
Najviše mi nedostaju prijatelji 
s kojima sam proveo svoje 
djetinjstvo. Jako slabo dolazim kući 
jer imam obaveze u klubu i izvan 
njega. Ali kada se ulovi slobodan 
dan ili neki odmor, naravno da 
dođem posjetiti roditelje i sestru, 
kao i prijatelje koji me uvijek 
ispituju kada dolazim da popijemo 
kavu. 

Tko je po tebi najbolji igrač 
svijeta, odnosno, postoji li neki 
nogometaš kojemu se posebno 
diviš?
Cristiano Ronaldo. On je za mene 
jedan jedini i divim mu se jer je 
najbolji na svijetu. Ima još jako 
veliku želju za uspjehom, kao da 
želi nadvisiti samog sebe. 

Koliko bi ti značilo da zaigraš za A 
reprezentaciju?
A reprezentacija je ogledalo igrača, 
toga koliko radi na sebi i u klubu u 
kojem igra, kako se ponaša, kako se 

odnosi prema tom profesionalnom 
svijetu. Ja mislim da još trebam 
puno raditi da budem uopće 
blizu toga da postanem član A 
reprezentacije. 

Postoji li neki inozemni klub u 
kojem bi posebno želio zaigrati? 
Nemam neki cilj u kojem bi klubu 
želio igrati, ako se dogodi transfer, 
dogodit će se. To je ono zbog čega 
igramo nogomet.

Kakva su očekivanja od ove 
sezone? 
Imali smo velika očekivanja, ali smo 
malo pali u formi i sad se tražimo 
nakon Europe, da bismo došli na 
tu željenu razinu. Želimo biti što 
bliže vrhu, da možemo “zapapriti” 
takozvanim favoritima, jer protiv 
Osijeka nitko nije favorit ako smo 
mi na 120 posto, kako se kaže. 

Večeras vas očekuje utakmica 
protiv Dinama. Kakva su tvoja 
predviđanja? 
Dinamo na Maksimiru, uh! Pa 
to nam je derbi. Pokušat ćemo 
odigrati čim bolju utakmicu i ako 
Bog da uzeti sva tri boda. 

FOTO: Privatni album
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PRAVI UŽITAK ZA OČI I NEPCE: U TUHELJSKIM TOPLICAMA ODRŽAN ŠESTI 
INTERNACIONALNI KONGRES SLASTIČARSTVA, SLADOLEDARSTVA I KONDITORSTVA

“Slastičarstvo je u svijetu na 
vrhuncu, a istovremeno je 
najveći problem - kroničan 
nedostatak mladih slastičara”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

- Osmislili smo jednu sasvim novu 
tortu s jesenskim dekoracijama, 
za natjecanje seniora čija je 
ovogodišnja tema “Plodovi 
jeseni u mojoj torti”, dok smo 
se na natjecanje u pripremanju 
pita prijavili s čak šest vrsta pita - 
otkriva nam Štefica Gulija, vlasnica 
zabočke slastičarnice “Tri užitka” i 
jedna od najpoznatijih zagorskih 
slastičarki, koja niže uspjehe 
na državnim i međunarodnim 
natjecanjima. Upravo je ona 
jedna od 78 natjecatelja koji su 
sudjelovali na ovogodišnjem 
šestom po redu “Interslastu”, 
internacionalnom kongresu 
slastičarstva, sladoledarstva i 
konditorstva, koji se tijekom 
utorka održao u Hotelu “Well” u 
Tuheljskim Toplicama.     

- Konkurencija je ove godine 
jaka, ali mi smo odradili što smo 
najbolje mogli, zaista smo dali sve 
od sebe, a žiri neka odluči tko će 
biti najbolji - istaknula je Gulija, 
koja je bila apsolutna pobjednica 
prošlogodišnjeg “Interslasta”.   

- Prošle godine osvojili smo dvije 
zlatne medalje, jednu za tortu 

“Četiri godišnja doba”, a drugu za 
kolače minjone. Puno nam znači 
sve nagrade jer su one plodovi 
našeg rada. Peti se puta natječemo 
na “Interslastu” i već smo osvojili 
dva zlata i dva srebra, stoga nam 
je to pokazatelj da je žiri procijenio 
da su naši proizvodi došli do samog 
vrha - kaže Gulija.  

50-ak vrsta pita
U sklopu Kongresa održano je već 
spomenuto veliko natjecanje u 
pripremi torti s plodovima jeseni, 
zatim “Artslast” - natjecanje 
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učenika srednjih slastičarskih i 
prehrambenih škola Slovenije 
i Hrvatske na istu temu, te 
natjecanje u spravljanja izvornih 
pita u četiri kategorije: voćne, orah, 
kremaste i čokoladne pite. Pred 
ocjenjivačkim sudom našlo se 50-
ak vrsta pita koje su sudionici mogli 
kušati. 
U svim natjecanjima bilo je 
prijavljeno rekordnih 78 ekipa 
iz Hrvatske i Slovenije, a na 

“Interslastu”, osim Hrvatske, 
sudjelovali su SAD, Austrija, 
Njemačka, Slovenija, Italija i Turska. 
Glavni organizator, Stjepan 
Odobašić, inače direktor novinskog 
nakladničkog poduzeća “Robinson” 
iz Zagreba, posebno je ponosan 
upravo na natjecanje u pripremi 
pita, koje je obogatilo sadržaj 
ovogodišnjeg kongresa. 

- Budući da nam ove je godine 
gostovala Matea Mandir 
McConnell iz Ohija, koja je na svojoj 
radionici slastičarima pokazala 
kako se rade američke pite, koje 
su drugačije od pita na koje smo 
mi naučeni, to nam je dalo ideju 
da organiziramo natjecanje u 
pripremi hrvatskih pita. Moram 
priznati da smo jako iznenađeni 
samim odabirom pita, pa smo 
zapravo na temelju prijava na ovo 
natjecanje dobili nove spoznaje o 
tome kakvih sve pita u Hrvatskoj 
ima, a sve imaju taj “izvorni štih”. 
A s obzirom na to da surađujemo 
s Hrvatskim kuharskim savezom i 
Savezom slastičara Hrvatske, svake 
godine imamo njihove najveće 
stručnjake koji ocjenjuju slastice, 
tako da vjerujem da će borba biti 
bespoštedna i žiri će zaista imati 
pune ruke posla - rekao nam je 
Odobašić. 
Sva tri natjecanja pratilo je budno 
oko žirija u sastavu Dragica Lukin, 
predsjednica Saveza slastičara 
Hrvatske, Miroslav Dolovčak, 
potpredsjednik Hrvatskog 
kuharskog saveza i predsjednik 
Sekcije Ocjenjivača HKS-a, Stjepan 
Vincek, vlasnik slastičarnice 

“Vincek”, Dražen Đurišević, 
potpredsjednik HKS-a i Darinka 
Gostenčnik, slastičarka i članica 
uredništva revije “Slaščice”. 
Dragica Lukin se u svome obraćanju 
prilikom otvorenja Kongresa 
osvrnula na najveći problem u 
slastičarstvu.

- Već sam više od 40 godina u 
ovom poslu, i mogu reći da nikada 
slastičarstvo nije imalo toliki 
problem s nedostatkom radne 
snage kao što je to sada, a da 
istovremeno slastičarstvo nikada 
u svijetu nije toliko kulminiralo. 
Naime, slastičarstvo više nije zanat, 
to je postala nauka koja se dijeli 
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u tri - četiri segmenta, no naš je 
najveći problem što nam nedostaje 
mladih slastičara - rekla je Lukin. 

Slastice iz tri županije
S njome se složio i Davor Pleško, 
predsjednik Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije i 
potpredsjednik Hrvatske obrtničke 
komore, koji je istaknuo kako 
upravo u ovakvim događajima vidi 
mogućnost da se mladim ljudima 
na najbolji mogući način prezentira 
slastičarstvo. 

- Smatram da u svim strukama treba 
promovirati to da sama struka 
iznjedri nekakve svoje mlade 
uzdanice, da sama promovira 
svoja zanimanja jer samo na taj 
način možemo ostvariti to da u 
budućnosti imamo kadrove koji će 
znati napraviti ono što je moderno, 
a i ono što naša tradicija nosi sa 
sobom - ističe Pleško. Kongres je 
otvorio krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, koji je istaknuo kako 
Županija od samog početka pruža 
podršku organizatorima. 

- Zadovoljstvo mi je što se 
“Interslast”, nakon što se prve 
dvije godine održavao u Istri, sada 
četiri godine zaredom održava u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, a 
već je dogovoreno da će se u našoj 
županiji održati i sljedeće godine. 
Ovo je za naše obrtnike u toj branši 
mogućnost da se usporede, da 
vide kako stoje u odnosu na kolege 
u regiji i da čuju razna predavanja 
stručnjaka iz raznih zemalja, od 
Amerike do Italije, koja je kolijevka 
slastica. Sudjeluju i naše strukovne 
škole, koje su odlične, sa sjajnim, 
visokomotiviranim profesorima, 
motiviranim učenicima i sve 
nagrade koje oni donose s 
raznih državnih i međunarodnih 
natjecanja, plod su dugotrajnog 
i predanog rada i to nam daje 
garanciju da kad izađu iz škole, 
moći će odmah ući na tržište rada 
i našim ugostiteljskim objektima 
donijeti onu kvalitetu koja je 
potrebna da bi zadovoljili danas 
vrlo zahtjevnog gosta - rekao je 
Kolar.  

VIŠE SREĆE DRUGI PUT ZA ZAGORSKE SLASTIČARE

Najbolju tortu ispekla Marina Glavač iz 
Bistre, među nagrađenim Zagorcima 
jedino učenice Srednje škole Zabok
Marina i Damir Glavač, vlasnici 

Domaćih slastica “Marina” iz 
Poljanice Bistranske, pobjednici 
su natjecanja u pripremi torte 
na temu “plodovi jeseni u mojoj 
torti”, održanog u sklopu šestog po 
redu “Interslasta”, internacionalnog 
kongresa slastičarstva, 
sladoledarstva i konditorstva, 
koji se odvijao u Hotelu “Well” u 
Tuheljskim Toplicama. Drugo mjesto 
u pripremi torti pripalo je Sandri 
Jadek (“Sandrini kolači”) iz Slatine, a 
treće mjesto Silviji Cah Vitasović iz 
Rovinja. 
Po prvi je puta ove godine održano 
i natjecanju u pripremi pita. U 
kategoriji voćnih pita pobijedila je 

Irena Vujasin iz ogulinskog Hotela 
Frankopan. U kategoriji orah - pita 
pobjedu je odnijela Magdalena Turk 
iz Maribora. Sandra Jadek pobijedila 
je pak u preostale dvije kategorije - 
kremaste pite i čokoladne pite. 
Održan je i “Artslast”, tradicionalno 
natjecanje učenika srednjih škola 
Hrvatske i Slovenije. U pripremi torti, 
pobijedila je učenica Janja Rutar iz 
Ljubljane, a u pripremi pita Nuša 
Gantar, također iz Ljubljane. Prvu 
nagradu za najbolji izbor namirnica 
u pitama osvojila je Leonora Gashi 
iz Rovinja, a u toj je kategoriji treće 
mjesto pripalo Lani Blažinić i Manueli 
Kolar iz Srednje škole Zabok. (Jelena 
Jazbec)  
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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ZAGORSKA UDRUGA SLIJEPIH, POVODOM MEĐUNARODNOG DANA BIJELOG ŠTAPA, 
UKAZALA NA SVOJE PROBLEME - NAJVEĆI JE NEMOGUĆNOST FINANCIRANJA TAJNICE

“Udruga je naš život, ali bez 
tajnice ne može funkcionirati 
- tko će pisati projekte, voditi 
papire, olakšavati nam život?”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Svake godine 15. listopada 
se u svijetu obilježava kao 

Međunarodni dan bijelog štapa, 
a tim povodom Udruga slijepih 
Krapinsko - zagorske županije u 
svojim je prostorijama u Krapini 
održala tribinu pod nazivom “Što 
nam znači Udruga”. Na tribini je 
govorio predsjednik Udruge Zlatko 
Deveničar.  

- Dan bijelog štapa se ne slavi, nego se 
obilježava, kako bi mi slijepi skrenuli 
pozornost na sebe i rekli nešto o 
svom životu i o svojim uspjesima, ali 
i problemima. Ovog puta održali smo 
tribinu pod nazivom “Što nam znači 
Udruga”. Govorio sam o radu naše 
Udruge i pokušao ukazati na veliki 
značaj koji ona ima u životu naših 
članova. Govorio sam i o problemima 
slijepih osoba, a jedan od najvećih 
problema je inkluzivni dodatak. 
Naime, Hrvatska je pri dnu ljestvice 
u Europi i najmanje novca isplaćuje 
za slijepe, za inkluzivni dodatak, koji 
nije riješen. S obzirom na to da su 

druge skupine osoba s invaliditetom 
već riješile takav problem, mi isto 
to očekujemo. Inkluzivni dodatak 
nije dodatak za socijalnu pomoć, 
za prehranu ili nešto slično, nego 
proizlazi iz toga što sljepoća povećava 
troškove života. Mi trebamo 
pratitelja, pomagala za slijepe osobe 
su vrlo skupa, pa bi se tim dodatkom 
u našoj svakodnevici poboljšao naš 
život - rekao je Deveničar, koji je 
prisutnima i demonstrirao pomagala 
koja u svakodnevnom životu koriste 
slijepe osobe, a vrlo su skupa, poput 
govornog mobitela, govorne vage ili 
govornog toplomjera. 

Zakon o udrugama
Osvrnuo se i na probleme Udruge 
slijepih KZŽ, koji su prvenstveno 
financijske naravi. Naime, ova, jedna 
od najstarijih udruga u Hrvatskoj, 
osnovana 1955. godine, dugi se niz 
godina financirala iz županijskog 
proračuna, a onda joj je donošenjem 
Zakona o udrugama to onemogućeno. 
Zato se Udruga prijavila na županijski 
natječaj “Uzajamnost, razumijevanje 
i ravnopravnost”, u sklopu kojeg joj je 

odobreno 25 tisuća kuna. S obzirom 
na to da je u Udruzi zaposlena tajnica 
Višnja Ptičar, koja tu funkciju obavlja 
već 20-ak godina, to je bilo dovoljno 
novca za njezine plaće u prvih 
deset mjeseci ove godine, međutim, 
nedostaje novac za njezine preostale 
dvije plaću. U Udruzi su zabrinuti jer, 
kažu, bez tajnice Udruga će prestati 
postojati.  

- Udruga nam pomaže da vodimo 
bolji život, ali mi je zbog prirode 
našeg invaliditeta ne možemo 
samostalno voditi. Zato Udruga 
ne bi mogla postojati bez naše 
tajnice, s obzirom na to da nam 
ona obavlja svakodnevne poslove - 
pisanje projekata, posjete članstvu, 
integriranje slijepih u redovni život. 
Nerijetko, primjerice, naručuje 
naše članove na liječnički pregled 
i obavlja im svakodnevne poslove 
koje sami ne bi mogli. Druge udruge 
nam spočitavaju da Županija pomaže 
naš rad, no moram naglasiti da je 
sljepoća specifična, čovjek koji ne 
vidi, posebno u Zagorju, nailazi na 
brojne probleme - loša je prometna 
povezanost, ne može nigdje otići 

sam, ne može si ništa pročitati... 
Imamo Brailleovo pismo i govorne 
programe, ali raditi knjigovodstvo, 
pisati projekte, mi to samostalno 
ne možemo. Teško možemo i sami 
nešto zaraditi - ne možemo održavati 
radionice, baviti se ručnim radom, 
ne možemo sami proizvoditi niti 
prodavati naše proizvode. Zahvalni 
smo Krapinsko - zagorskoj županiji 
koja nas podržava, bilo bi dobro kada 
bi nas podržalo više gradova i općina, 
naime, sada ih je samo nekoliko na 
našem popisu. Kad bi svaki nešto dao, 
mi bi pjevali svaki dan i ne bi bilo 
problema - kaže Deveničar.

Podrška Grada i Županije
Uz članove Udruge, tribini je 
prisustvovala i pročelnica Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu 
skrb, udruge i mlade KZŽ, Martina 
Gregurović Šanjug.   

- Ovo je jedina udruga koja brine 
o slijepim i slabovidnim osobama 
na području županije. Krapinsko - 
zagorska županija je uvijek nastojala 
podržavati rad ove udruge i 
odgovoriti na njezine potrebe, a to 
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POSL JEDNJA OVOGODIŠNJA AKCI JA DOBROVOL JNOG DARIVANJA KRVI GDCK-A KRAPINA

Prikupljeno 527 doza krvi, elitnom 
klubu stotkaša pridružio se Ivica 
Lovrenčić iz Svetog Križa Začretja
U organizaciji Gradskog društva 

Crvenog križa Krapina, ekipa 
Hrvatskog zavoda za transfuzijsku 
medicinu iz Zagreba je prikupila 
527 doza krvi u sklopu posljednjeg 
ovogodišnjeg ciklusa dobrovoljnog 
darivanja. Akcijama je pristupilo 588 
dobrovoljnih davatelja krvi, a 61 njih 
zbog zdravstvenih razloga nije moglo 
dati krv. U Srednjoj školi Krapina 
prikupljene su 42 doze, tijekom tri 
dana u Pučkom otvorenom učilištu 
u Krapini 408 doza te u akciji u 
Đurmancu 77 doza krvi. 
Krv su prvi put dala 22 dobrovoljna 
davatelja: Veronika Pavić, Petra 
Ljubić, Filip Krkalo, Tomislav 
Sajko, Nikolina Rumbak, Matija 
Cujzek, Karlo Belošević, Ivona 
Večerić, Kristina Petek, Antonio 
Sajko, Anamarija Cvrtila, Krunoslav 
Brezak, Ivica Švaljek, Tomislav Krklec, 

Filip Mikša, Denis Vincelj, Marina 
Medved, Marinela Katona Jurić, 
Lucija Rafaj, Vjekoslav Mužar, Marko 
Mužar i Vedran Leljak. Ivica Lovrenčić 
iz Svetog križa Začretja krv je dao 
stoti puta, čime se pridružio klubu 
stotkaša GDCK-a Krapina, koji sada 
broji 44 člana.

- Izuzetno smo zadovoljni odazivom. 
Zahvaljujemo Srednjoj školi Krapina 
i Restoranu “Zagorka” Đurmanec 
što su nam i ovaj put ustupili 
besplatan prostor za akcije. Posebno 
zahvaljujemo našim dobrovoljnim 
davateljima krvi koji su se, svjesni 
svakodnevnih potreba za krvlju, 
iskazali i u ovom posljednjem ciklusu 
darivanja krvi - poručuju iz Gradskog 
društva Crvenog križa Krapina, koje 
je tijekom 2017. godine prikupilo 
2518 doza krvi, što iznosi 10,35 posto 
na sto stanovnika. (jj)  

će nastojati raditi i u budućnosti. Ne 
samo što se tiče potreba slijepih i 
slabovidnih osoba, nego i potreba 
svih drugih udruga koje brinu o 
osobama s posebnim potrebama 
na području Krapinsko - zagorske 
županije - poručila je Gregurović 
Šanjug, dodavši kako će se sigurno 
iznaći rješenje za probleme Udruge i 
kako tajnica neće ostati bez plaće.
Podršku je članovima Udruge pružio i 
zamjenik krapinskog gradonačelnika 
Drago Kozina. 

- Slušali smo o problemima koji 
postoje u Udruzi. Oni su ponajprije 
financijske naravi, a to proizlazi 

iz Zakona o udrugama, koje se 
financiraju tako kako se financiraju. 
Mi u Gradu imamo određenih 
problema zbog toga, s obzirom na 
to da možemo financirati samo 
programe koje ponude udruge, a 
kod ove je specifično to što je 
Udruga slijepih jedna od udruga 
na razini županije, a ne grada, i 
mislim da bi trebalo na neki način 
zakonski regulirati da gradovi i 
općine financiraju udrugu ovisno o 
broju članova, a ne da svatko daje 
prema vlastitom nahođenju - rekao 
je Kozina.  
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DOSTA JE NEUREDNIH I  PRENATRPANIH HODNIKA - UČENICI UZEL I  STVAR U SVOJE RUKE!

POMOZITE IM I VI: Mališani iz Osnovne 
škole “Vladimir Bosnar” prikupljaju 
novac za nabavu školskih ormarića

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Osnovna škola “Vladimir Bosnar” 
iz Stubičkih Toplica, u suradnji 

s Regionalnom energetskom 
agencijom Sjeverozapadne Hrvatske, 
pokrenula je crowdfunding kampanju 
u svrhu prikupljanje sredstava za 
nabavu školskih ormarića. Potrebno 
je kupiti 200 ormarića, što bi školu 
stajalo oko 60 tisuća kuna.  Inače, OŠ 

“Vladimir Bosnar” broji 199 učenika u 
12 razrednih odjela. Nastava se odvija 
u dvije smjene, te je škola prostorno 
vrlo ograničena. Po hodnicima se 
nalaze vješalice za odjeću i klupice 
za odlaganje obuće, koje nisu 
dostatne za sve učenike, te su često 
prenatrpane i djeci nepregledne, a 
hodnici izgledaju neuredno. 

Prostorni problemi
- Djeca zametnu stvari pa ih ne mogu 
pronaći. Traženje stvari potraje te ne 
stižu na vrijeme na prijevoz. Kupnjom 
ormarića riješili bismo prostorne 
probleme, kao i probleme same 
djece - poručuju iz škole. Suvremeno 
opremljeni hodnici osigurali bi 
sustavan način poticanja učenika na 
njihov estetski, društveni, moralni i 
duhovni razvoj u skladu s njihovim 
sposobnostima i sklonostima za 
održavanje reda vlastitog prostora.

- Osnovna škola moli  pomoć mještana, 
roditelja, poduzetnika i svih ljudi 
dobre volje da nam pomognu 
u nabavi i montaži garderobnih 
ormarića, kako bismo djeci omogućili 
nesmetano odlaganje odjeće, obuće, 
knjiga i ostalog pribora. Time 
djecu učimo odgovornoj brizi za 
kako školsku, tako i svoju imovinu 

- poručuju djelatnici i učenici OŠ 
“Vladimir Bosnar”. 

Snimili i video
- Obećavamo da ćemo i mi, i učitelji 
i djeca, pomoći u realizaciji projekta 
uključivanjem u razne manifestacije, 
sajmove, priredbe i događanja, te 
se kao pravi poduzetnici, u sklopu 
Učeničke zadruge, marljivim radom 
i trudom pobrinuti da garderobni 
ormarići krase naše hodnike i 
čuvaju naše stvari - zaključuju 
djelatnici i učenici, koji su u svrhu 
kampanje snimili i simpatičan video 
pod nazivom “Maca Papučarica u 
projektu nabave ormarića”.  
Donacije možete izvršiti bankovnim 
karticama putem online platnog 
sustava ili izravnom uplatom na 
žiro račun škole: (Adresa: Strmečka 
cesta 5a, 49244 Stubičke Toplice, 
IBAN: HR5323600001102094695, 
Zagrebačka banka d.d., Opis/
naznaka: „Donacija“ i Vaš kontakt 
telefon ili e-mail).  

https://www.youtube.com/watch?v=JTkGPj8VVlc
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UPOZNAVANJE KULTURE I UČENJE JEZIKA

Krapinčani sudjelovali u razmjeni 
učenika s jednom njemačkom školom 

PRIPREML JEN JE BOGAT EDUKATIVNI PROGRAM, A ORGANIZIRANE 
SU I RADIONICE TE IZLET U GORNJU STUBICU

Predstavnici gradova i općina prijatelja 
djece iz cijele Hrvatske okupljaju se 
danas u Stubičkim Toplicama

Učenici sedmih i osmih razreda 
Osnovne škole “Ljudevit Gaj” 

i učenici Srednje škole Krapina 
sudjelovali su u razmjeni učenika 
u sklopu međunarodnog projekta 
suradnje sa školom Gottfried - Kinkel - 
Realschule Erftstadt iz Njemačke. 
Cilj razmjene bio je međusobno 
upoznavanje učenika i škola te 
upoznavanje s kulturom i tradicijom 
pojedine regije, učenje njemačkog 
jezika te komunikacija s izvornim 
govornicima. Razmjena učenika 
trajala je tjedan dana. (jj)  

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Pod pokroviteljstvom Općine 
Stubičke Toplice, Krapinsko - zagorske 
županije i Saveza društava Naša djeca 
Republike Hrvatske, Stubičke Toplice 
danas će biti domaćini 11. Susreta 
gradova i općina prijatelja djece. 
Susret će se održati u 10 sati u Hotelu 
Matija Gubec, kada počinje glazbeno 

- umjetnički program uz prigodne 
pozdrave domaćina i pokrovitelja 
susreta. 
Okupit će se predstavnici gradova i 
općina Republike Hrvatske, koji nose 
počasni status grad ili općina prijatelj 
djece. 

Oko 150 uzvanika
Do sada su prijavljena 22 grada, 
odnosno općine te se očekuje oko 
150 uzvanika. 
Za sve sudionike, domaćini, Općina 
Stubičke Toplice i Društvo Naša djeca 
Stubičke Toplice, pripremili su niz 
zanimljivih i edukativnih sadržaja s 
temom “Tradicija i poduzetništvo”. 
S obzirom na to da Društvo Naša 
djeca Stubičke Toplice, Osnovna 
škola “Vladimir Bosnar” Stubičke 
Toplice i Dječji vrtić “Zvirek” njeguju 

kod najmlađih očuvanje tradicije 
i poduzetnički duh, za odrasle 
posjetitelje pripremili su okrugli 
stol pod istim nazivom. O temi 
poduzetništva govorit će Vesna 
Marović, viša savjetnica za učeničko 
poduzetništvo, Brigitte Gmaz, koja 
će govoriti o tradiciji i poduzetništvu 
u OŠ “Vladimir Bosnar”, učiteljica 
Monika Barić o projektu “Trnina” te 
Maja Štefanec Herak o tradicijskom 
vrtu DV-a “Zvirek”. 

Lončarstvo, licitari...

Za djecu će biti organizirane 
radionice lončarstva, izrade licitara, 
drvenih igračaka, tradicijskog veza i 
streličarstva. 
Po završetku, svi gosti otići će na 
izlet u Gornju Stubicu, gdje će 
posjetiti Dvorac Oršić i Gupčevu lipu. 
Podsjećamo, u Krapinsko - zagorskoj 
županiji status grad/općine prijatelja 
djece nosi deset jedinica lokalne 
samouprave: Zabok, Pregrada, 
Radoboj, Mače, Tuhelj, Bedekovčina, 
Sveti Križ Začretje, Zlatar Bistrica i 
Stubičke Toplice, a ovo je prvi puta 
da je jedna općina domaćin ovog 
nacionalnog Susreta.  



Zagorje International22

ODRŽAN DRUGI EDUKACIJSKI MODUL “MENADŽMENT VOLONTERA”

Sudionici doznali kako pronaći volontere, 
uspostaviti učinkovitu komunikaciju te 
izraditi i predstaviti volonterske programe

U SKLOPU PROVEDBE PROJEKTA “LUMEN”, U MARIJ I BISTRICI ODRŽANA DRUGA 
TEMEL JNA EDUKACIJA UČITEL JA, NASTAVNIKA, PROFESORA I STRUČNIH SURADNIKA

Više od 70 sudionika radionice upoznato 
s metodama prepoznavanja darovitih, 
nadarenih i talentiranih učenika

U prostoru Centra za mlade 
Krapinsko - zagorske županije 
održan je drugi edukacijski modul 
na temu “Menadžment volontera 

– uspostavljanje volonterskih 
programa u neprofitnim 
organizacijama”, na kojem su 
sudjelovali predstavnici organizacija 
civilnog društva i javnih ustanova 
iz Krapinsko - zagorske županije. 
Sudionici su se upoznali s načinima 
pronalaženja i uključivanja volontera, 
supervizijom i evaluacijom volontera, 
učinkovitom komunikacijom te 
su radili na izradi i predstavljanju 
volonterskih programa i planova 
volonterskih akcija. 

Planiran daljnji rad
Održana edukacija je svojevrsni 
nastavak prvog modula održanog 
12. rujna. Edukacije su rezultirale 
prijedlozima volonterskih programa 
sukladno potrebama organizacije 
i same zajednice u okviru koje 
iste djeluju. Planiran je daljnji rad 
na razvoju i provedbi pojedinih 
volonterskih programa i aktivnosti 
kroz pomoć i mentorstvo stručnog 
osoblja.
Edukaciju su održale Jela Prgić Znika 

U sklopu provedbe projekta 
“Lumen”, u Domu kulture u Mariji 

Bistrici održana je druga temeljna 
edukacija učitelja, nastavnika, 
profesora i stručnih suradnika 
osnovnih i srednjih škola Krapinsko 

- zagorske županije. Više od 70 
sudionika radionice upoznato je se s 
metodama i načinima prepoznavanja 
darovitih, nadarenih i talentiranih 
učenika, kao i najboljim načinima 
odgovaranja na izazove koje ih 
očekuju u obrazovnom sustavu. 
Polaznici radionice su, uz podsjetnik 
o nacionalnom okviru koji definira 
rad s darovitim učenicima u redovnim 
školama, razmijenili iskustva, učili 

o inovativnim pristupima te radili 
i na vlastitom pristupu nadarenoj 
djeci u svojim radnim okolinama. 
Među sudionicima radionice bila je 
i zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana za društvene djelatnosti 
Jasna Petek. 
U okviru projekta “Lumen”, planira se 
još jedna temeljna edukacija koja će 
biti održana u Srednjoj školi Krapina, 
u petak, 20. listopada od 11 do 18 
sati. Pozivaju se svi zainteresirani da 
se pridruže edukacijama koje provodi 
Jasna Cvetković Lay, dugogodišnja 
stručnjakinja u području identifikacije 
i rada s darovitom djecom. (jj)  

i Mateja Medlobi iz Volonterskog 
centra Zagreb te Margareta Mihalic iz 
ACT Grupe, koje imaju dugogodišnje 
iskustvo u provođenju edukacija o 
menadžmentu volontiranja, kao i 
organizaciji volonterskih aktivnosti te 
bogato iskustvo u provedbi školskog 
volontiranja.

Sufinancira EU
Edukacije su održane u sklopu 
projekta “VolontirAJMO - jačanje 
kapaciteta lokalnih zajednica 
za volontiranje“ kojeg provodi 
Mreža udruga Zagor zajedno s 
partnerima Društvom “Naša djeca” 
Zabok, Krapinsko - zagorskom 
županijom, Lokalnom akcijskom 
grupom Zagorje - Sutla, Školom za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, Osnovnom školom Janka 
Leskovara, Volonterskim centrom 
Zagreb i ACT Grupom, a usmjeren je 
na jačanje kapaciteta organizatora 
volontiranja za planiranje, kreiranje 
i provedbu kvalitetnih i održivih 
volonterskih programa. Projekt 
sufinancira Europska unija iz 
Europskog socijalnog fonda u okviru 
Operativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. – 2020. (jj)  
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MREŽA UDRUGA ZAGOR I OVE GODINE, POVODOM MEĐUNARODNOG 
DANA VOLONTERA, ORGANIZIRA IZLOŽBU FOTOGRAFIJA

OTVOREN NATJEČAJ: Do 12. studenoga 
šaljite najbolje fotografije volonterskih 
aktivnosti koje su se odvijale u županiji

PONOSNA MAJKA JE NA POKLON DOBILA KOŠARU S VOĆEM I 
POTREPŠTINE ZA NOVOROĐENČE

Kimberly Ann Račić iz Oroslavja u 
Općoj bolnici Zabok rodila peto dijete
Zamjenica krapinsko - zagorskog 

župana Jasna Petek posjetila je 
Kimberly Ann Račić iz Oroslavja, koja 
je u Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana rodila peto dijete.
Zamjenica župana majci je 
uručila košaru s voćem i prigodan 
poklon paket s potrepštinama za 
novorođenče – donaciju Ljekarne 
Krapinsko - zagorske županije. Obitelj 
Račić također je ostvarila pravo 
na jednokratnu novčanu pomoć 
Krapinsko - zagorske županije za 
peto i svako iduće dijete. Gospođa 
Račić na svijet je donijela djevojčicu 
dugačku 52 centimetara i tešku 3580 
grama. (jj)  

Mreža udruga Zagor zajedno s 
partnerima organizira izložbu 
fotografija volonterskih aktivnosti, 
povodom Međunarodnog dana 
volontera koji se obilježava 
5. prosinca. Pozivaju se svi 
zainteresirani da pošalju fotografije 
koje prikazuju konkretne lokalne 
volonterske aktivnosti/akcije koje su 
se odvijale na području Krapinsko - 
zagorske županije u 2017. godini. 

Najviše tri
Cilj poziva je promocija volonterstva 
na lokalnoj razini te njegovo 
vrednovanje kao društveno korisne 
aktivnosti, kako za pojedinca, tako i 
za cijelu zajednicu. Svaki organizator 
volontiranja može poslati najviše 
tri fotografije koje prikazuju 
volontersku aktivnost/akciju. Svaka 
fotografija treba imati kratki opis 
aktivnosti/akcije. Fotografije trebaju 
biti u digitalnom obliku u visokoj 
rezoluciji, a dostavom fotografija, 
prijavitelj potvrđuje da posjeduje 
suglasnost za objavljivanje, te 

garantira da ne postoje prava 
trećih osoba i da će sve zahtjeve 
trećih osoba rješavati osobno i bez 
dodatne naknade. Fotografije se 
šalju putem elektroničke pošte na: 
volontirajmo@zagor.info, do 12. 
studenoga. Po isteku roka za prijavu, 
odabrat će se fotografije koje će 
biti izložene u prostoru Centra za 
mlade KZŽ, povodom obilježavanja 
Međunarodnog dana volontera. 
Odabir fotografija izvršit će žiri, 
čiji članovi dolaze iz partnerskih 
organizacija uključenih u ovaj projekt. 

Na različitim mjestima
Po završetku izložbe one će biti 
postavljene na različitim mjestima 
(organizacijama, ustanovama, 
institucijama) s ciljem promoviranja 
volonterstva u zajednici. Izložba 
se organizira u okviru projekta 

“VolontirAJMO – jačanje kapaciteta 
lokalnih zajednica za volontiranje”, 
koji provodi Mreža udruga Zagor 
u partnerstvu s Društvom Naša 
djeca Zabok, Krapinsko - zagorskom 

županijom, Lokalnom akcijskom 
grupom Zagorje - Sutla, Školom 
za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok, Osnovnom školom 
Janka Leskovara, Volonterskim 

centrom Zagreb i ACT Grupom. 
Projekt je sufinanciran novcem iz 
Europskog socijalnog fonda, u okviru 
Operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. - 2020”. (jj)  
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U ZABOKU ODRŽAN TEČAJ “IZAZOVI U ORGANIZACIJ I PALIJATIVNE SKRBI”

“Pomoć koja se pruža palijativnom 
bolesniku i njegovoj obitelji nije samo 
medicinska, nego i psihološka i duhovna”

U organizaciji Doma zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije, u 

Galeriji grada Zaboka održan je tečaj 
“Izazovi u organizaciji palijativne skrbi”, 
kojem je prisustvovala i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek. Tečaj je bio namijenjen 
medicinskim sestrama i tehničarima, 
socijalnim radnicima, volonterima te 
drugim zainteresiranima. Pokazan je 
izrazito visok interes te je bilo više 
prijavljenih nego što ih se moglo 
organizacijski primiti. Održana 
su sljedeća predavanja: “Model 
organizacije palijativne skrbi pri 
Domu zdravlja KZŽ”, “Palijativna 
skrb u OB Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana”, “Do kvalitete zdravstvene 
njege palijativnog bolesnika u 
ustanovama za zdravstvenu njegu u 
kući kroz aktivnu suradnju sa svim 
sudionicima u procesu zbrinjavanja 
palijativnog bolesnika”, “Palijativna 
skrb u Domu za odrasle osobe 
Loborgrad”, “Psihosocijalni aspekti 
palijativne skrbi” i “Milosrdni 
Samarijanac”.

Nužna suradnja
Pomoć koja se pruža palijativnom 
bolesniku i njegovoj obitelji nije samo 
medicinska, već često i psihološka i 
duhovna. Kako bi skrb bila potpuna, 
nužna je suradnja liječnika obiteljske 
medicine, liječnika specijalista, 
palijativnog tima, zdravstvene njege 
u kući, socijalnih radnika, psihologa, 
duhovnika, ali i neprocjenjivih 
volontera. Upravo zato, krajem 2014. 
godine Krapinsko - zagorska županija 
je, s ciljem povezivanja različitih 
sustava - zdravstvenog i socijalnog, 

ustanova i drugih pružatelja 
pomoći, osnovala Projektni tim za 
razvoj palijativne skrbi na području 
Krapinsko - zagorske županije, kao 
koordinacijsko tijelo. Projektni tim 
osnovan je sa zadaćom poticanja, 
planiranja te davanja prijedloga i 
mišljenje glede razvoja palijativne 
skrbi na području KZŽ. Čine ga 
predstavnici ključnih ustanova i 
pružatelja zdravstvenih usluga 
palijativnim bolesnicima: Doma 
zdravlja KZŽ, Opće bolnice Zabok 
i bolnice hrvatskih veterana, 
zdravstvene njege u kući i civilnog 
društva - volontera u palijativnoj 
skrbi, te Županije.

Mobilni tim
Ministarstvo zdravstva prepoznalo 
je potrebu uvođenja palijativne 
skrbi u sustav zdravstva Republike 
Hrvatske te je odobrilo rad Mobilnog 
palijativnog tima Doma zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije 
koji je započeo s radom u travnju 
2015. godine. Ovaj je tim osnovan 
s ciljem da se neizlječivo bolesnim 
pacijentima osigura što bolja 
kvaliteta života do samog kraja, a 
njihovim obiteljima olakša skrb za 
takvog bolesnika. Upoznavanjem 
pacijenta i obitelji u njihovom domu 
utvrđuju se problemi koji postoje, 
ali i do kojih bi moglo doći, bili oni 
medicinske, psihosocijalne ili druge 
naravi te se pristupa njihovom 
rješavanju tako da se što manje 
opterećuju bolesnik i njegova 
obitelj. Rad tima uključuje suradnju 
s liječnikom obiteljske medicine i 
bolničkim liječnicima, psiholozima, 

socijalnim radnicima te volonterima 
s posebnom edukacijom iz palijativne 
skrbi. Koliko je ovo područje važno, 
pokazuje i činjenica da je razvoj 
palijativne skrbi jedan od ključnih 
područja unutar kojeg treba razvijati 

dodatne usluge. Osnivanje mobilnog 
palijativnog tima i osnivanje nove, 
te jačanje postojećih posudionica 
ortopedskih pomagala, zacrtane su 
kao prioritetne aktivnosti. U tijeku 
je i izrada Županijske strategije za 
razvoj palijativne skrbi. (jj) 
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FESTIVAL STARIJIH OSOBA

Mladi iz Udruge Feniks organizirali druženje za 
osobe zlatne dobi, kako bi obilježili njihov dan

PONEKAD JE RAZGOVOR I TOPLA RIJEČ SVE ŠTO IM TREBA

Volonteri zabočkog Crvenog križa 
posjetili osobe starije životne dobi s 
područja Zaboka i Krapinskih Toplica
Međunarodni dan osoba 

starije dobi obilježava se 
1. listopada, već od 1991. godine, 
odlukom Ujedinjenih naroda, a 
u obilježavanje se ove godine 
uključilo i Gradsko društvo Crvenog 
križa Zabok. Volonteri Društva su 
posjetili osobe starije životne dobi 
u Zaboku i Krapinskim Toplicama, 
a Društvo i tijekom cijele godine 
svakodnevno brine o osobama 
starije dobi, kroz program “Pomoć u 
kući”. On je namijenjen korisnicima 
socijalne skrbi ili korisnicima koji 
uslugu plaćaju sami. Volonteri 
obavljaju kućne poslove - pranje i 
čišćenje, dostava ogrjeva, glačanje 
rublje, zatim pomažu korisnicima u 

U Matici umirovljenika grada 
Oroslavja održan je drugi 

Festival starijih osoba, u sklopu 
projekta “Dnevne aktivnosti u 
Oroslavju za zlatnu dob 3.0”, koji 
provodi Udruga mladih Feniks u 
partnerstvu s Gradom Oroslavjem, 
Maticom umirovljenika grada 
Oroslavja te Centrom za socijalnu 
skrb Donja Stubica, a financira ga 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. Prigodno 
druženje oroslavskih umirovljenika 
organizirano je povodom 
Međunarodnog dana starijih osoba, 
koji se svake godine obilježava 1. 
listopada. Udruga mladih Feniks već 
treću godinu zaredom, provedbom 
projekta “Dnevne aktivnosti u 

Oroslavju za zlatnu dob”, osobe 
starije životne dobi uključuje u 
proces cjeloživotnog učenja, čime 
se pridonosi poboljšanju kvalitete 
njihovog života, organizacijom 
sportsko - rekreativnih, edukacijskih, 
kreativnih, kulturnih radionica te 
ostalih aktivnosti prilagođenih 
njihovim potrebama i interesima. 
Dugoročno, projekt će pridonijeti 
razvoju cjeloživotnog učenja, 
prevenciji institucionalizacije i 
promicanju aktivnog starenja, 
smanjiti ovisnost o mlađim osobama 
te otvoriti umirovljenicima drugačiji 
pogled na svijet u kojem mirovina 
nije kraj napredovanja i usavršavanja. 
(jj) 

održavanju osobne higijene, odlaze u 
trgovinu i ljekarnu, plaćaju račune i sl. 
Ovogodišnja tema Međunarodnog 
dana osoba starije dobi bila je 
posvećena isticanju njihovih talenata 
i jačanju doprinosa u obitelji, 
zajednici i društvu. Udio osoba starije 
dobi u svijetu sve je veći i postaje 
globalni trend, zbog kojeg se sve 
više mijenjaju društveni i ekonomski 
odnosi. Hrvatski Crveni križ uključen 
je u provođenje brojnih programa 
i aktivnosti za osobe starije životne 
dobi, kako bi se podigla kvaliteta 
njihova života te njihova funkcionalna 
sposobnost, kao preduvjet zdravog 
starenja.(jj) 
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U DOMU ZA ODRASLE OSOBE LOBOR - GRAD OBILJEŽEN SVJETSKI DAN MENTALNOG ZDRAVLJA

Održano stručno predavanje o stresu na poslu i 
“Gljivarijada”, u suradnji s gljivarima iz “Medenke”

Svetokriški Muzej Žitnica bio je 
domaćin duhovnog pjesničko – 
glazbenog druženja nazvanog “Pod 
okriljem Križa”. Organizirale su 
ga Udruga za očuvanje baštine 
i promicanje kulture življenja 

“Djedovina” i Općinska knjižnica i 
čitaonica Sveti Križ Začretje, kao obol 
u rujnu proslavljenom Danu Župe i 
općine Sveti Križ Začretje.
Program su činile pjesme duhovne 
tematike zavičajnih pjesnika: 
Mladenke Crneković, Marije Hlebec, 
Mirjane Mikulec, Darka Raškaja, 
Vladimira Šuka, Nade Jačmenica, 
Verice Jačmenica - Jazbec, Ljubice 
Komljenović, Đurđe Lovrenčić, 
Miroslava Lovrenčića i Nadice Vukić. 
Stihove su interpretirali već afirmirani 

PJESNIČKO - GLAZBENO DRUŽENJE “POD OKRILJEM KRIŽA” U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU

U Muzeju Žitnica interpretirane najljepše 
pjesme duhovne tematike zavičajnih pjesnika

Dom za odrasle osobe Lobor - grad 
obilježio je Svjetski dana mentalnog 
zdravlja. U suradnji s Gljivarskim 
društvom “Medenka” iz Zlatara 
u dvorištu Doma organizirano je 
nekoliko aktivnosti. Članovi Društva 
postavili su izložbeni stol s brojnim 
gljivama te  pripremili edukaciju 
o vrstama  gljiva koje se mogu 
naći u našim šumama. Također 
su pripremali gljivarski kotlić za 
domaćine i goste. 

Radovi korisnika
Ove godine poseban naglasak 
stavljen je na očuvanje mentalnog 

zdravlja na radnom mjestu. Sukladno 
tome, organizirano je  predavanje na 
temu  “Stres na poslu”, koje je održala 
Nataša Klarić, djelatnica Doma. Tako 
su prisutni  gosti  dobili informacije 
i savjete kako mogu ojačati osobne 
resurse za nošenje sa svakodnevnim 
izazovima i stresovima, kako onima 
na radnom mjestu, tako i općenito 
u svakodnevnom životu. Tom 
prigodom dovršeno je i uređenje sale 
za sastanke, u kojem su sudjelovali 
djelatnici Doma, gdje su izloženi 
radovi korisnika. Za sve korisnike 
bio je organiziran i veliki ples. 
Ravnateljica Doma Darinka Sviben 

napomenula je važnost podizanja 
svijesti o problemima mentalnog 
zdravlja te važnost svakog pojedinca 
u  njegovu očuvanju. Zahvalila je i 
svim gostima  na odazivu. Nakon 
službenog dijela, uslijedilo je 
druženje uz gljivarski gulaš i ostale 
slastice.
 
Brojni gosti
U mirisima i okusima uživali su 
brojni gosti, među kojima su bili 
načelnica općine Lobor Ljubica 
Jembrih, ravnatelji osnovnih škola 
iz Lobora i Mača, djeca i stručni 
suradnici s voditeljicom Udruge za 

pomoć djeci s teškoćama u razvoju 
i osobama s invaliditetom “Sveta 
Ana” i  patronažna sestra iz Lobora. 
Bili su tu i ravnatelji sa suradnicima 
i korisnicima iz  Centra za odgoj i 
obrazovanje Zajezda, iz Domova za 
odrasle osobe Bidružica, Šestinski 
dol - podružnica Mirkovec i  Jalžabet, 
ravnateljica Centra za socijalnu 
skrb Zlatar Bistrica sa suradnicama, 
članica Upravnog vijeća Doma Jelena 
Pečarić, predsjednik Udruženja 
obrtnika Zlatar, predsjednica Ceha 
frizera s članicama te predsjednik 
Gljivarskog  društva “Medenka”. 
(jj)  

recitatori Gordana Kamenečki 
Puclin i Dario Kuhar, uz uspješnog 
debitanta s izuzetnim sluhom za 
lokalnu kajkavštinu, Davida Matešića. 
Prigodni glazbeni program izveo 
je kantautor fra Miroslav Petrac, 
koji je nazočne oduševio svojim 
kompozicijama i glasom.
Uz ostale ljubitelje duhovne poezije 
i glazbe, programu su prisustvovali 
načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos i župnik, vlč. Zlatko Pavetić, 
koji su pozdravili nazočne. Na 
kraju programa gosti su iz “Malog 
antikvarijata” Udruge “Djedovina” 
dobili na dar knjige po vlastitom 
izboru. (jj)  
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ULAZ NA SVA DOGAĐANJA JE BESPLATAN!

www.zagorjeblues.com

Luboš Bena 
& Bonzo 
Radvanyi

Miroslav 
Evačić 
Traveling 
Band

Mladen 
Medak  - 
Gaga 

Branko 
Trajkov 

Be Ha Ve

Ivica 
Kostelić

Tomislav 
Goluban 
Band

Jed Becker’s 
Group

27.10.
SV. KRIŽ ZAČRETJE
Muzej Žitnica / 19 h
Luboš Bena & Bonzo Radvanyi / 
Miroslav Evačić Traveling Band

28.10.
RADOBOJ
Muzej Radboa  / 18 h
Predstava „Kajbare”
Mladen Medak  - Gaga 

8.11.
KLANJEC
Kulturni centar  / 19 h
Radionica 
„Zvuk, ritam, tišina”
Branko Trajkov 

6.11.
ZABOK
Zelena dvorana  / 11 h
Radionica usne harmonike
Tomislav Goluban
U suradnji s tvornicom „Hohner” i Društvom
multiple skleroze Krapinsko-zagorske županije

16.11.
ZABOK
City Ca� e  / 20 h
Koncert
Be Ha Ve
Ivica Kostelić + 
Tomislav Goluban Band
(rezervacije stolova: 098/601-174)

17.11.
MOKRICE
Punkt Beer House  / 21 h
Koncert
Jed Becker’s Group 
(rezervacije stolova: 099/3966-770)

Oblikovanje Igor Vranješ / www.igorvranjes.com

Zagorje Blues Etno Festival # 4

27.10.–17.11.2017.
Sv. Križ Začretje – Radoboj – Zabok – Klanjec – Mokrice

C=100 M=80 Y=10 K=10 

http://www.zagorjeblues.com/
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ŠTETU JE UZROKOVALA OLUJA KOJA JE POČETKOM KOLOVOZA POHARALA OPĆINU MARIJA BISTRICA

Saniran krov na vatrogasnom 
domu DVD-a Tugonica - Podgrađe
Završeni su radovi na sanaciji krova na 
Vatrogasnom domu DVD-a Tugonica - 
Podgrađe. Podsjećamo, sanacija je bila 
potrebna zbog oluje koja je početkom 
kolovoza odnijela polovicu krova na 
sjevernoj strani prvog objekta DVD-a 
Tugonica - Podgrađe, u kojem se inače 
nalazi trgovina u najmu. Zahvaljujući 
Općini Marija Bistrica, koja je osigurala 
izvanredna sredstva, nakon nepuna 
dva mjeseca, kompletan krov na tom 
dijelu objekta je zamijenjen, s time da 
je umjesto starih salonitnih ploča sada 
postavljena lim imitacija crijepa. Trošak 
se procjenjuje na oko 65 tisuća kuna, a 
točno će biti poznat nakon nadzora. 

- Inače, u narednom periodu, kroz 
godinu, najviše dvije, u DVD-u 
Tugonica - Podgrađe planiraju i 
zamjenu preostalog dijela krovišta na 
kompletnom objektu, a bez sumnje 
da će i u tom projektu imati podršku 
Općine Marije Bistrica - rekao je 
načelnik Josip Milički. Radove je izvela 
tvrtka Ladišić graditeljstvo d.o.o. (jj) 

ORGANIZATOR JE SAVJETODAVNA SLUŽBA PODRUŽNICA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

U Konjščini u utorak predavanje 
za sve lokalne šumoposjednike
U prostorijama općine Konjščina, 
s početkom u 12 sati, ovog će 
se utorka održati predstavljanje 
radova na uređivanju šuma 

šumoposjednika na području 
gospodarske jedinice “Lovrečan 

- Pešćeno”. Program obuhvaća 
katastarske općine Konjščina, 

Pešćeno, Hrašćina, Veleškovec i 
Lovrečan. Predavanje organizira 
Savjetodavna služba u poljoprivredi 
i šumarstvu, Podružnica Krapinsko - 

zagorske županije, a pozvani su svi 
zainteresirani šumoposjednici, ali i 
predstavnici navedenih katastarskih 
općina. (jj) 
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OPĆINA BEDEKOVČINA OBJAVILA JAVNI POZIV ZA DODJELU JAVNIH OPĆINSKIH PRIZNANJA

Svoje prijedloge šaljite na adresu Općine do 23. listopada

U SKLOPU OBILJEŽAVANJA DJEČJEG TJEDNA, OSNOVNOŠKOLCI POSJETILI NAČELNIKA DARKA BANA

“Naša je želja da Bedekovčina dobije 
kulturni centar i kinodvoranu”

U sklopu Dječjeg tjedna, djeca iz 
dviju bedekovčanskih osnovnih škola 
posjetila su načelnika Bedekovčine 
Darka Bana. U posjet su došli 
izabrani predsjednici razreda, njih 
devetoro, s voditeljicama Vesnom i 
Ljubicom. Susretu su nazočile i dvije 
članice Dječjeg općinskog vijeća te 
pročelnica Općine Suzana Hajdaš. 
Susret je održan u općinskoj vijećnici, 
a započeo je predstavljanjem 
načelnika djeci te međusobnim 
upoznavanjem. U kratkom govoru, 

načelnik je naglasak stavio na 
potrebu učenja i obrazovanja, jer 
znanja i vještine koje stječemo 
učenjem, daju nam mogućnost da 
upravljamo svojim životima, rekao 
je. Posebno je istaknuo potrebu 
cjeloživotnog učenja. Objasnio je i 
način biranja za funkciju načelnika te 
način financiranja Općine.
Djecu je upoznao i s aktivnostima 
Općine. 
Mališani su načelniku otkrili svoje 
skrivene želje, a jedna od njih je 

zajednički kulturni centar, koji bi 
omogućio da djeca još kvalitetnije 
provode slobodno vrijeme, 
zahvaljujući sadržajima koji bi se tako 
mogli odvijati na jednom mjestu. 
Mališani su doznali i kako ima 
određenih pomaka u pregovorima s 
vlasnikom nekadašnje kinodvorane 
te da se nazire ostvarenje ove njihove 
želje. Osnovnoškolci su načelniku 
uručili i prigodne poklone, a obišli su 
i njegov ured. (jj) 

Općina Bedekovčina objavila je 
javni poziv za dodjelu ovogodišnjih 
javnih općinskih priznanja - nagrade 
općine pojedincima, udrugama i 

ustanovama s područja Bedekovčine, 
nagrade za životno djelo i 
proglašenje počasnim građaninom 
općine. Među kriterijima se navode 

posebni rezultati u pojedinom 
području djelovanja, uživanje ugleda 
u zajednici, ostvarene i objavljene 
nagrade te navršena najmanje deseta 

obljetnica rada. Pisane i obrazložene 
prijedloge potrebno je poslati 
na adresu Općine Bedekovčina, 
najkasnije do 23. listopada.   (jj) 
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ZAVRŠEN PROJEKT “BECIKL INOM I PEŠICE PO ZLATARSKOM KRA JU”

Turistička zajednica Grada Zlatara 
označila biciklističke i pješačke 
staze po južnim obroncima Ivanščice

U RADOBOJU ODRŽANA JUBILARNA 10. REKREATIVNA BRDSKA BICIKLISTIČKA UTRKA

U adrenalinskoj vožnji radobojskim bregima prvo 
mjesto osvojili Damjan Ivšak i Krunoslav Roginić

Označavanjem biciklističkih 
i pješačkih staza po južnim 

obroncima Ivanščice i prema 
planinarskim domovima, Turistička 
zajednica grada Zlatara dovršila 
je projekt “Beciklinom i pešice 
po zlatarskom kraju”, koji je 
realiziran uz pomoć sredstava 
dobivenih na natječaju Hrvatske 
turističke zajednice. Staze povezuju 
planinarske domove, crkve, stare 
gradove, dvorce, kurije i ostale 
atrakcije u naseljima oko Belca, 
Martinščine i Lobora. Sve staze 
označene su smeđom signalizacijom, 
koju je izradilo domaće poduzeće 

“Stužić interijeri”. U središtu Zlatara 
već je prije postavljena velika info 

- ploča. Ukupno je obilježeno 60-
ak kilometara staza, a vrijednost 
projekta je 20 tisuća kuna. (jj) 

U Radoboju je održana 10. po 
redu rekreativna brdska 

biciklistička utrka “Rimska cesta 
2017.” Lijep jesenski dan i dužina 
staze od 12-ak kilometara, koja se 
proteže radobojskim brežuljcima 
i šumama gore Strahinjčice, a ima 
asfaltirani, makadamski i zemljani 
dio, omogućila je svim ljubiteljima 
ovog adrenalinskog sporta izniman 
doživljaj. U muškoj konkurenciji treće 
mjesto osvojio je Kruno Frljužec, 
drugo mjesto Vjeran Skupnjak i 
treće Damjan Ivšak, U ženskoj 
konkurenciji nastupila je samo jedna 
natjecateljica, Renata Hršak, koja 
je ostvarila vrijeme 57,47, dok je 
u kategoriji juniora treće mjesto 
pripalo Jeleni Puljko, drugo Nenadu 
Horvatu i prvo mjesto Krunoslavu 
Roginiću. Nakon utrke uslijedila je 
dodjela nagrada i druženje. (jj) 
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DOĐITE I KUŠAJTE UKUSNE JESENSKE PLODOVE, A SVOJOM DONACIJOM 
POMOZITE OSNOVNOŠKOLCIMA

U nedjelju tradicionalna “Jesejanska 
kestenijada” ispred Doma kulture

KAO DIO PROGRAMA E-ŠKOLE, VEĆ IMA E-DNEVNIKE, PROJEKTORE, 
WI-FI, PAMETNU I INTERAKTIVNU PLOČU

Osnovna škola Mače dobila 30 tableta
Osnovna škola Mače ovih je 

dana opremljena s 30 tableta 
pomoću kojih će se, nakon edukacije 
za korištenje, svakodnevno provoditi 
nastava, prvenstveno iz STEM 
predmeta. Naime, ova je osnovna 
škola već tri godine, od samih 
početaka, uključena u program “E 

- škole”. Već su uvedeni e - dnevnici, 
sve učionice opremljene su 
projektorima, uvedena je wi - fi mreža, 
te je instalirana jedna pametna i 
jedna interaktivna ploča. Škola je 
nedavno dobila i blagovaonicu - 
preuređena je jedna neiskorištena 
učionica, te je opremljena stolovima, 
stolcima i prostorom za pranje ruku, 
pa sada ondje mogu istovremeno 
jesti 72 učenika. Rekonstruirana 
je i kotlovnica, a u tijeku je izrada 
projekta za postavljanje fasade, čime 
bi se završila energetska obnova 
škole. (jj) 

Tradicionalna “Jesejanska 
kestenijada”, u organizaciji Općine 

Jesenje, održat će se ove nedjelje 
ispred Doma kulture, s početkom u 14 
sati. Sudjelovat će udruge s područja 
općine Jesenje, čiji će članovi 
pripremati ukusne plodove kestena  
za posjetitelje. Inače, “Kestenijada” 
je humanitarnog karaktera, pa 
će učenici Osnovne škole Gornje 
Jesenje prikupljati donacije za kupnju 
molekularnog mikroskopa. 

- Pozivaju se mještani i svi 
zainteresirani da nedjeljno 
poslijepodne provedu u druženju 
i kušanju ovih ukusnih jesenskih 
plodova - poručuju iz Općine Jesenje.  
(jj) 
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IZVORNO IME: My Little Pony
REDATELJ: Jayson Thiessen  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Emily Blunt, Kristin Chenoweth, Liev Schreiber
TRAJANJE FILMA: 99 minuta  
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Moj mali Poni donosi nam dobro poznatu šestorku u najspektakularnijoj 
avanturi do sada!
Budućnost Equestrije je u opasnosti kada Storm King napadne Canterlot s 
planom da ponijima ukrade čaroliju. U nikad prije viđenoj avanturi, poniji 
kreću na nezaboravan put izvan Equestrije, preko čarobnih planina i pod-
morskih svjetova, na kojem će upoznati nove prijatelje te će s njima pokušati 
spasiti svoj dom.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 14.10.2017.  18.00h
MOJ MALI PONI

IZVORNO IME: Lavina
REDATELJ: Stanislav Tomić  |  ŽANR: komedija
ULOGE: Robert Ugrina, Ksenija Marinković, Stojan Matavulj
TRAJANJE FILMA: 64 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Franjo je nestao u lavini. Za sobom je ostavio dvije supruge i dvije kćeri. Kada 
se Franjo vrati iz mrtvih kako bi objavio obitelji da je postao homoseksualac to 
izazove lavinu neočekivanih događaja.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 14.10.2017.
LAVINA

JE LI HUM NA SUTLI DOBIO SVOJU IVANU BRLIĆ - MAŽURANIĆ?

Malena Julija Očko sa svoje dvije 
slikovnice osvojila treće mjesto na 
državnom natječaju “Moja prva knjiga”
Povodom Mjeseca hrvatske knjige, 
načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša ugostio je Juliju Očko, učenicu 
četvrtog razreda Osnovne škole 
Viktora Kovačića Hum na Sutli. Naime, 
Julija je na državni natječaj “Moja 
prva knjiga” Udruge KAlibra prijavila i 
poslala dvije slikovnice, “Dječja prava” 
i “Prijateljska snježna avantura”. Na 
taj je natječaj pristiglo ukupno 539 
slikovnica pod mentorstvom 209 
mentora i mentorica iz 143 osnovne 
škole iz svih dijelova Republike 
Hrvatske, a ova mlada Humčanka 
je osvojila odlično treće mjesto. 
Završna svečanost natječaja “Moja 
prva knjiga” za 2017. godinu održana 
je u rujnu u Domu hrvatske vojske 
Zrinski u Karlovcu. 

- Tko zna, možda je Hum na Sutli 
dobio svoju Ivanu Brlić - Mažuranić - 
rekao je u šali načelnik Jutriša. (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=Cyu18fa-4QQ
https://www.youtube.com/watch?v=MaZyGiaEcso
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14.10.SUBOTA 18:00
15.10.NEDJELJA 18:00

MOJ MALI PONI

KINO ZABOK
14.10.SUBOTA 20:00

LEATHERFACE: POČETAK

Žanr:Horor, Triler
Godina:2017
Redatelj:Alexandre Bustillo, Julien Maury
Glavne uloge: Finn Jones, Lili Taylor, Stephen Dorf…
Trajanje filma: 90 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Originalna priča o psihopatu Leatherfaceu, svima poznatog iz filma Teksaški masakr 
motornom pilom.

Priča prati teenagera Leatherfacea koji bježi iz ludnice s još trojicom zatvorenika, koji 
su oteli mladu medicinsku sestru i vode je na putovanje iz pakla.
Film su režirali Alexandre Bustillo i Julien Maury, a u glavnim ulogama su Lili Taylor 
koja je preuzela ulogu majke mladog Leatherfacea, Stephen Dorff u ulozi ludog 
policajca, Jessica Madsen, James Bloor, Sam Strike i Sam Coleman su u ulogama ludih 
zatvorenika bolnice dok je uloga medicinske sestre koja se bori protiv luđaka dospjela 
Vanessi Grasse.

Žanr: animirani
Godina: 2017.
Uloge: Emily Blunt, Kristin Chenoweth, Liev Schreiber …
Trajanje filma: 99 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Generacije su odrasle uz globalno popularni serijal „Moj mali Poni” koji u 
novom, magičnom izdanju stiže na velika platna.
Moj mali Poni donosi nam dobro poznatu šestorku u najspektakularnijoj 
avanturi do sada!
Budućnost Equestrije je u opasnosti kada Storm King napadne Canterlot 
s planom da ponijima ukrade čaroliju. U nikad prije viđenoj avanturi, 
poniji kreću na nezaboravan put izvan Equestrije, preko čarobnih planina 
i podmorskih svjetova, na kojem će upoznati nove prijatelje te će s njima 
pokušati spasiti svoj dom.

15.10.NEDJELJA 20:00
LAVINA

Zemlja: Hrvatska
Godina: 2017.
Redatelj: Stanislav Tomić
Uloge: Robert Ugrina, Ksenija Marinković, Stojan Matavulj, Borko Perić, 
Ana Maras Harmander, Sara Stanić, Goran Grgić, Žarko Radić, Nina Violić…
Trajanje filma: 75 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Franjo je nestao u lavini. Za sobom je ostavio dvije supruge i dvije 
kćeri. Kada se Franjo vrati iz mrtvih kako bi objavio obitelji da je postao 
homoseksualac, to izazove lavinu neočekivanih događaja.

“SVIJET I TAMBURA” U ORGANIZACIJI 
TAMBURAŠKOG ORKESTRA KUD-a MIHOVLJAN

Na koncertu u Festivalskoj 
dvorani nastupaju Đani Stipaničev, 
Renata Sabljak, Adalbert Turner 
Juci, Zagorje Brass Quintet...
Tamburaški orkestar KUD-a 
Mihovljan prošle je godine obilježio 
deset godina uspješnog djelovanja, 
a time je započeo i projekt pod 
nazivom “Svijet i tambura”, s ciljem 
popularizacije tamburaške glazbe. 
U sklopu projekta, Tamburaški 
orkestar KUD-a Mihovljan ove 
godine po drugi puta organizira 
koncert “Svijet i tambura”, koji 
će se održati sutra u Festivalskoj 

dvorani u Krapini, s početkom u 19 
sati. U programu sudjeluju: Đani 
Stipaničev, Renata Sabljak, Ivan 
Androić (Los Caballeros), Adalbert 
Turner Juci, Sabina Kunštek, Filip 
Mikša, Tamburaški orkestar 
Tamburaškog društva “Gaj” iz 
Zagreba, Zagorje Brass Quintet 
i Tamburaški orkestar KUD-a 
Mihovljan. (jj)  
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ASTROLOGIJA/TAROT  

064/50 30 30 
Cijena poziva: 
Fiksna 3,49 kn/min i  4,78 kn/min sa PDV-om

S a v j e t i  z a  s v e  p r o b l e m e

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

HOTLINE 
064/55 22 11 

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

Cijena poziva: 
Fiksna 6,99 kn/min i  8,41 kn/min sa PDV-om

DRHTIM OD TVOJEG DAHA U MOJEM UHU
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

9. listopada rođen John Lennon 
(Liverpool, 9. listopada 1940. - New 
York, 8. prosinca 1980.) engleski 
glazbenik, skladatelj, tekstopisac, 
pjevač i gitarist najpopularnije glazbene 
grupe 20. stoljeća, Beatlesa. Odrastao 
je kod tete, a nakon mamine smrti 
John je prema preporuci ravnatelja 
škole upisao Liverpool Art College. S 
Paulom McCartneyem je 1962. godine 
osnovao Beatlese. Prvi album objavljuju 
1962. godine, Please, Please me. Prije 
raspada grupe snimio je tri albuma s 
drugom suprugom Yoko Ono. Ubijen je 
8. prosinca 1980 godine ispred zgrade 
Dakota,  vraćajući se sa snimanja 
materijala za novi album.

12. listopada otkriće Amerike. Kristofor 
Kolumbo 12. listopada 1492. godine 
prvi put je kročio na Američko tlo. Do 
Amerike je stigao s tri španjolska broda: 
Nina, Pinta i Santa Maria. Mislio je da 
je stigao u Indiju i zato se Američki 
domoroci nazivaju Indijanci. U stvari je 
došao do Bahama, a kasnije i do drugih 
Američkih otoka. Ovaj događaj se uzima 
kao datum otkrivenja Amerike, iako 
danas mnogi povjesničari prihvaćaju da 
su Vikinzi posjećivali Ameriku i ranije. 
Ovaj događaj promijenio je stav ljudi da 
je zemlja ravna ploča. Također, otkrićem 
Amerike počela je kolonizacija što je 
uzrokovalo značajnim ekonomskim 
razvojem Europe i Amerike.

John Lennon Kristofor Kolumbo
14. listopada rođen Dwight E. 
Eisenhower (Denison, 14. listopada 
1890. - Washington, DC, 28. ožujka 1969.), 
američki general, političar i predsjednik. 
U Drugom svjetskom ratu bio je 
pomoćnik načelnika Generalštaba, a u 
lipnju 1942. imenovan je zapovjednikom 
američkih snaga u Europi. Rukovodio je 
invazijom saveznika na sjevernu Afriku, 
iskrcavanjem na Siciliju, invazijom 
Apeninskog poluotoka te invazijom 
na Normandiju, kao i operacijama na 
zapadu do sloma Trećeg Reicha. Od 
kraja 1950. bio je zapovjednik snaga 
Sjeverno-atlantskog pakta (NATO), a 
1952. i 1956. izabran je za predsjednika 
SAD-a. Napisao je memoare “Rat za 
oslobođenje Europe” i “Od invazije do 
pobjede”.

Dwight E. Eisenhower
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ISPOSTAVA KRAPINA

RUKOVATELJ/ICA 
SAMOHODNIM 
GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Mb – Transgradnja d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
TEHNIČAR/TEHNIČARKA 
U SERVISU
Novocommerce Interna-
tional d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
BRAVAR/BRAVARICA
Barilar d.o.o
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

-----------
MEHANIČAR/KA 
GRAĐEVINSKIH STRO-
JEVA
Mb – Transgradnja d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
INSTALATER/KA GRIJANJA 
I KLIMATIZACIJE
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.
                -----------
ELEKTROISTALATER/ELEK-
TROINSTALATERKA
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

-----------
ZIDAR/ICA
Mb – Transgradnja d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
TESAR/ICA
Mb – Transgradnja d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/
PRODAVAČICA
L&L, obrt za trgovinu, vl. 
Snježana Zubić
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.10.2017.
                   ----------- 
KONOBAR/KONOBARICA

Ugostiteljstvo „Leone“, 
Anica Jurički
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.11.2017.

-----------
OSOBNI/A ASISTENT/ICA
Udruga osoba oboljelih 
od ALS-a i drugih rijetkih 
bolesti „Neuron“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 19.10.2017.

-----------
STRUČNI/A REFERENT/
ICA
Krapinsko-zagorska 
županija
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
REFERENT/ICA ZA URED-
SKO POSLOVANJE
Grad Krapina
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.10.2017.

-----------
VIŠI/A STRUČNI SURAD-
NIK/CA
Krapinsko-zagorska 
županija
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
VIŠI/A REFERENT/ICA
Krapinsko-zagorska 
županija
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.10.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

POMOĆNI/A RADNIK/CA 
U PROIZVODNJI
Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
VOZAČ /VOZAČICA 

– DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA
Pekara-trgovina-prijevoz 

„Hum-Lug“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA PIZZA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 10.11.2017.
-----------

DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA
Prima Commerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2017.
                 -----------
PIZZA MAJSTOR/MAJS-
TORICA
Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.11.2017.
                 -----------
BRAVAR/ICA
Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
ZAVARIVAČ/ICA
Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
MONTER/KA METALNIH 
KONSTRUKCIJA
Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOELEKTRIČAR/
AUTOELEKTRIČARKA
Vili Comerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILIČARA I RADNIH 
STROJEVA
Vili Comerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA
Vili Comerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/
PRODAVAČICA U TRGO-
VINI MJEŠOVITE ROBE
Strahinjčica d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/

PRODAVAČICA
Crveni tornado d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
RADNIK/RADNICA U FAST 
FOOD-U

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 
U RESTORANU

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
KUHAR/ICA
MIOS Samobor d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
TIA-BOI j.d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Trgovina, ugostiteljstvo 
i usluge I-M promet vl. 
Ivica Ocvirek
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2017.

-----------
ZAŠTITAR/KA
V Grupa d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2017.

-----------
FRIZER/FRIZERKA
Kaleida d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
Fero-Lina d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
STRUČNI/A REFERENT/
ICA
Krapinsko-zagorska 
županija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
SKLADIŠTAR/

SKLADIŠTARKA
Sato d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
SAVJETNIK/CA ZA FINAN-
CIJE
Marshaly Insurance As-
sociated d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2017.

-----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
EKONOMSKE GRUPE 
PREDMETA
Srednja škola Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.10.2017.

-----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
HARMONIKE
Škola za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2017.

-----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
TAMBURE
Škola za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2017.

-----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
ROGA/KORNA
Škola za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2017.

-----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
TRUBE
Škola za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U JEDNOM DANU NA ZAGORSKIM 
PROMETNICAMA PET PROMETNIH NESREĆA

Županijski centar 112 izvijestio je kako 
su se na zagorskim prometnicama u 
srijedu desile četiri prometne nesreće, 
sve s materijalnom štetom.
U Klanjcu su se sudarili kombi i osobno 

vozilo, u Zaboku je došlo do sudara tri 
osobna vozila, a prometne nesreće 
u kojima su se sudarila dva osobna 
automobila, desile su se još i u Vučaku 
i Doliću. (ab) 

NIJE IMAO SREĆE
Nasilno ušao u obiteljsku kuću 
u Zlataru, pa ga zatekla policija

U kasnim večernjim satima u utorak, 
56-godišnji hrvatski državljanin 
nasilno je ušao u obiteljsku kuću 
u Zlataru, u vlasništvu 38-godišnje 
hrvatske državljanke, kojeg su 
zatekli policijski službenici. Protiv 
osumnjičenog 56-godišnjaka 

slijedi kaznena prijava nadležnom 
Općinskom državnom odvjetništvu. 
Jučer je pak u sklopu akcije “Manje 
oružja, manje tragedija” jedna 
osoba dragovoljno predala 
poluautomatsku pušku i 229 
komada raznog streljiva.  (jj) 

U SRIJEDU ČETIRI PROMETNE NESREĆE 
NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA
Srećom nastala samo materijalna 
šteta u sudarima u Klanjcu, 
Zaboku, Vučaku i Doliću

Izlijetanja s ceste u Maclju i 
Gusakovcu, sudari u Zaboku i 
Hromcu, gdje je pod automobilom 
stradala i jedna srna 

Kako javlja Županijski centar 112, 
u ponedjeljak se na zagorskim se 
prometnicama desilo pet prometnih 
nesreća, a u svima je, srećom, nastala 
samo materijalna šteta.
Tako su se u Zaboku sudarila dva 
osobna automobila, isto kao i u 

Hromcu, u Gornjem Maclju, na 
autocesti Zagreb - Macelj automobil 
je sletio u zaštitnu ogradu, dok je u 
Gusakovcu automobil sletio s kolnika. 
Još je jedna nesreća zabilježena u 
Hromcu, a radilo se o naletu osobnog 
automobila na srnu.  (ab) 

U utorak je 53-godišnji hrvatski 
državljanin iz Gubaševa Policijskoj upravi 
krapinsko - zagorskoj prijavio kako 
se 44-godišnja hrvatska državljanka 
unatrag godinu dana prema njemu 

nametljivo ponašala putem mobitela.
U Poznanovcu je pak kod 41-godišnjeg 
hrvatskog državljanina pronađeno 
devet komada raznog streljiva te prazan 
spremnik za automatsku pušku.  (jj) 

DOZLOGRDILO MU PA SE OBRATIO POLICIJI

Muškarac prijavio 44-godišnjakinju 
koja se unatrag godinu dana 
nametljivo ponašala putem mobitela
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PODRUČNU ŠKOLU PERŠAVES POSJETIO “ZUBOMOBIL” - PRVA HRVATSKA MOBILNA DENTALNA AMBULANTA

Dok su čekali pregled, mališane zabavljala 
glumica i voditeljica Doris Pinčić Rogoznica

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
lis 14 lis 15 lis 16 lis 17

Djelomično oblačno

21 21 21Min 9 Min 10 Min 819 Min 9

Sunčano Djelomično oblačno

Područnu školu Peršaves u općini 
Mače posjetio je “Zubomobil”, prva 
mobilna dentalna ambulanta u 
Hrvatskoj. Stručni tim sastavljen od 
doktora dentalne medicine proveo 
je preglede učenika od prvog do 
četvrtog razreda. Dok su čekali svoj 
red za pregled, učenike je u autobusu 
zabavljala voditeljica programa, 
popularna glumica Doris Pinčić 
Rogoznica. Uz pjesmu i smijeh, svi 
su zubi pregledani, učenici su dobili 
poklone od robne marke Orbit, a 
učenicima bez karijesa uručene su i 
posebne nagrade. (jj) 

Sunčano


